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1. Ogólna charakterystyka studiów 
 

Nazwa kierunku studiów  

 NAWIGACJA 

Poziom kształcenia  

 studia inżynierskie – I stopień  [polska rama kwalifikacji - PRK poziom 6]   

 Bologna- First Cycle Degree,  

 The European Qualifications Framework - EQF 6 

Profil kształcenia 

 Praktyczny  

 Zapewnia uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych w pracy inżyniera nawigatora. 

 Obszar kształcenia 

 100% pkt ECTS w obszarze nauk technicznych, dziedzina: nauki techniczne, dyscyplina: 

geodezja i kartografia, informatyka, automatyka i robotyka, matematyka, elektronika 

 Kierunek studiów należy do obszaru  kształcenia w zakresie nauk technicznych - dyscypliny 

naukowe, do których odnoszą się efekty kształcenia dla  kierunku nawigacja to: geodezja i 

kartografia, transport, telekomunikacja, informatyka, elektronika i elektrotechnika, 

automatyka i robotyka, budowa i eksploatacja maszyn. 

Forma  studiów  

 Stacjonarne,  

 Niestacjonarne  

Czas trwania studiów 

1. 8 semestrów;  w tym jeden semestr przeznaczony na praktyki,  

Uzyskane punkty ECTS 

240 ECTS  

W ramach kierunku nawigacja na studiach I stopnia zdefiniowano profil praktyczny, 

zapewniający uzyskanie kompetencji niezbędnych w przebiegu morskiej kariery 

zawodowej oficera nawigatora. Zorientowany jest na współczesną wiedzę w zakresie 

technologii morskich,  szczególny nacisk  położony jest na umiejętności praktyczne.   

Do zdefiniowanego profilu kształcenia dostosowane jest minimum kadrowe. Osoby je 

stanowiące posiadają odpowiedni i znaczący dorobek naukowy i zawodowy, w pełni 

pozwalający realizować efekty kształcenia założone w programie studiów. 
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Cele kształcenia 

Celem kształcenia na poziomie studiów Io kierunku Nawigacja jest przekazanie studentowi 

podstawowej wiedzy inżynierskiej oraz szczegółowej wiedzy z zakresu nawigacji odniesionej do 

żeglugi morskiej związanej z transportem oraz zadaniami specjalnymi, takimi jak działalność 

militarna na morzu, hydrografia i pomiary morskie, obsługa aktywności ekonomicznej na wodach 

przybrzeżnych, zwłaszcza związanej z eksploatacją bogactw mineralnych. W ramach kształcenia 

student nabywa wiedzę i umiejętności wymagane od oficera morskiego zgodnie z zapisami 

rozporządzenia ministra właściwego dla gospodarki morskiej, implementującego postanowienia 

międzynarodowej konwencji o wyszkoleniu marynarzy i pełnieniu wachty (Standards of Training, 

Certification and Watchkeeping – STCW), a także kształtuje cechy osobowo-zawodowe niezbędne 

oficerowi pokładowemu tak na okręcie wojennym jak i statku handlowym. Spełnienie powyższych 

rygorów oraz odbycie 6-miesięcznej praktyki morskiej uprawnia absolwenta do uzyskania 

uprawnień na poziomie operacyjnym w żegludze międzynarodowej.  

Wydział Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego oferuje w ramach kierunku 2 specjalności: 

- Hydrografia i systemy informacji przestrzennej; 

- Zarządzanie bezpieczeństwem morskim. 

 

Zakłada się, że student w ramach studiów powinien nabyć umiejętność rozwiązywania prostych 

zadań inżynierskich charakterystycznych dla nawigacji i żeglugi oraz zawodów ściśle z tym 

obszarem związanych, a w szczególności umiejętności pracy na statku (okręcie) w charakterze 

oficera wachtowego, łącznie ze statkami specjalistycznymi, znajomości zasad i przepisów 

eksploatacji jednostki pływającej, implementacji, konfigurowania i eksploatacji systemów 

nawigacyjnych. Student zostanie przygotowany do samodzielnego i grupowego wykonywania 

zadań zawodowych w naturalnym środowisku morskim, włącznie z kierowaniem nielicznymi 

zespołami ludzkimi. Program kształcenia uwzględnia również pozatechniczne aspekty związane z 

działalnością inżynierską oraz elementy prawa, ekonomii, ergonomii i BHP. 

Celem kształcenia na kierunku nawigacja jest zapewnienie studentom szerokich podstaw wiedzy z 

nautyki i innych powiązanych dziedzin nauki, pozwalających na elastyczność w dokonywaniu 

wyboru drogi kariery zawodowej. Ukończenie studiów zapewnia uzyskanie wiedzy potrzebnej do 

dalszego rozwoju zawodowego i naukowego. Ma na celu dostarczenie umiejętności niezbędnych 

do zatrudnienia w sektorze gospodarki morskiej, przede wszystkim w żegludze międzynarodowej. 

Rozwijanie umiejętności wykorzystania matematyki, nauki i wiedzy inżynierskiej pozwala osiągnąć 

nadrzędne cele programu, jakimi są: promowanie umiejętności krytycznego myślenia, rozwijanie 

umiejętności projektowania systemu, jego elementu lub procesu technicznego poprzez skuteczne 

łączenie zawodowej wiedzy teoretycznej z praktyką. Rozwój odpowiedzialności zawodowej, w tym 

etycznej postawy w zawodzie, uświadomienie obowiązków wobec społeczeństwa i środowiska 

stanowią dalsze nierozerwalne cele kształcenia.  

2. Związek kierunku z misją uczelni i strategią wydziału 
 

Akademia Marynarki Wojennej jest publiczną, akademicką uczelnią wyższą, która służy 

obronności i bezpieczeństwu Rzeczypospolitej Polskiej, gospodarce narodowej, społeczeństwu 
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oraz nauce poprzez kształcenie studentów, rozwój kadry i prowadzenie badań naukowych. Wizją 

Uczelni jest utrzymanie statusu akademickiej uczelni publicznej, realizującej proces dydaktyczny i 

prowadzącej badania w dziedzinie nauk technicznych, humanistycznych i społecznych, dbającej o 

najwyższą jakość kształcenia i badań naukowych oraz zdobywanie umiejętności i postaw zgodnych 

z tradycją historyczną i wymogami współczesnego rynku. Uczelnia wyznacza sobie trzy zasadnicze 

cele strategiczne na lata 2011–2020:  

1. Uzyskanie wysokiej jakości i zdolności kształcenia kadr Sił Zbrojnych RP (zwłaszcza 

Marynarki Wojennej RP) i studentów cywilnych. 

2. Podniesienie skuteczności pozyskiwania i wdrożeń prac naukowo-badawczych. 

3. Poprawa efektywności i sprawności zarządzania Uczelnią oraz funkcjonowania jej 

administracji. 

System kształcenia na kierunku Nawigacja, przez odpowiedni dobór przedmiotów w planach 

studiów, wsparty współpracą z innymi ośrodkami akademickimi oraz podmiotami gospodarczymi i 

instytucjami administracji morskiej pozwala kształtować podstawowe wartości i cele 

sformułowane w Misji Akademii Marynarki Wojennej. Studia na kierunku Nawigacja w szczególny 

sposób odpowiadają też założeniom strategii Wydziału Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego, przede 

wszystkim z tego powodu, że jest to najstarszy kierunek uprawiany w uczelni bez żadnych przerw 

od początku istnienia jej poprzedniczek, to jest od 1920 roku, kiedy to powstała Oficerska Szkoła 

Marynarki Wojennej. Obecnie realizowany program kształcenia umożliwia, dzięki częstym 

modyfikacjom dostosowującym go do uwarunkowań technicznych i prawnych, łączenie 

gruntownego opanowania wiedzy technicznej i umiejętności dostosowania do zmieniających się 

wymogów rynku pracy. 

Plany studiów i treści programowe poszczególnych przedmiotów wiążą z jednej strony zasoby 

teoretycznej wiedzy nawigacyjnej z teorią innych dyscyplin nauk z obszaru nauk technicznych, z 

drugiej pozwalają zdobyć bardziej szczegółową wiedzę specjalistyczną i praktyczną. To pierwsze 

odpowiada na wymóg kształcenia uniwersalnego i odpowiadającego na potrzeby zmieniających 

się niezwykle szybko warunków gospodarczych, politycznych i kulturowych, drugie zaś jest próbą 

odpowiedzi na bieżące potrzeby rynku pracy. 

Proces kształcenia studentów na kierunku Nawigacja wpisuje się w te cele: 

1. W obszarze kształcenia, doskonalenia zawodowego poprzez: 

a) unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty studiów (wprowadzanie nowych specjalności 

studiów związanych z potrzebami rynku pracy);  

b) stwarzanie studentom najlepszych warunków do studiowania;  

c) poprawienie jakości kształcenia;  

d) rozwijanie współpracy z uczelniami wyższymi regionu;  

e) zacieśnianie współpracy z pracodawcami przy ustalaniu programów studiów, realizacji 

treści programowych, organizacji praktyk i stażów;  

f) aktywizację studenckich kół naukowych;  

g) intensyfikację programu wymiany studentów w ramach programów Erasmus. 

2. W obszarze działalności naukowej i badawczej poprzez: 

a) osiągnięcie wysokiego potencjału naukowego i wdrożeniowego w wyspecjalizowanych, 

charakterystycznych dla AMW obszarach badawczych;  
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b) określenie i aktualizowanie priorytetowych obszarów badań szczególnie ważnych dla 

rozwoju Sił Zbrojnych RP, zwłaszcza Marynarki Wojennej RP;  

c) rozwój współpracy ośrodków naukowo-badawczych oraz uczelni regionu Pomorza 

(integracja działań związanych z badaniami morskimi i działalnością edukacyjną np. w 

ramach Narodowego Centrum Badań Bałtyckich).  

3. W obszarze wychowania: 

a) integrowanie środowisk studentów cywilnych i wojskowych (wspólne uczestnictwo w 

uroczystościach uczelnianych, wojskowych i regionalnych oraz organizowanych przez oba 

środowiska przedsięwzięciach społecznych, kulturalnych i sportowych);  

b) wzmocnienie poczucia identyfikacji studentów z Uczelnią. 

Z kolei Wydział Nawigacji i Uzbrojenia posiada opracowaną i uchwalona przez RW [Uchwała 

Rady WNiUO nr 2/11/12 z dnia 18 stycznia 2012] „Strategię rozwoju Wydziału Nawigacji i 

Uzbrojenia Okrętowego”. Wydział wyznaczył sobie następujące cele strategiczne: 

1. Zoptymalizowanie i udoskonalenie oferty edukacyjnej Wydziału dla potrzeb Sił 

Zbrojnych RP, a w szczególności Marynarki Wojennej RP, bezpieczeństwa państwa i 

gospodarki morskiej; 

2. Uzyskanie zdolności kształcenia w ramach II stopniowych studiów na kierunku 

nawigacja; 

3. Podwyższenie do A kategorii Wydziału; 

4. Podniesienie jakości i efektywności prowadzonych prac naukowo-badawczych. 

Kierunek Nawigacja wpisuje się w każdy z w/w celów. W ramach prowadzonego kierunku zostały 

podjęte następujące działania operacyjne, które zmierzają do realizacji założonych celów 

strategicznych: 

 W obszarze kształcenia, doskonalenia zawodowego - unowocześniono i uatrakcyjniono 

ofertę studiów na kierunku poprzez wprowadzenie nowych specjalności, 

 W obszarze działalności naukowej i badawczej podjęto rozliczne działania celem 

pozyskania większej liczby projektów badawczych, po raz pierwszy pozyskując również 

projekty z zagranicy, a także zintensyfikowano proces zacieśniania współpracy z 

instytucjami i przedsiębiorstwami, które stały się partnerami przemysłowymi i naukowymi 

przy pozyskiwaniu funduszy na realizację prac i projektów naukowych. 

 W obszarze rozwoju kadry pozyskano nowych pracowników posiadających wybitne 

doświadczenie zawodowe (m.in. kapitan żeglugi wielkiej oraz były szef Biura 

Hydrograficznego MW). Podjęto również działania w celu pozyskania młodych 

pracowników poprzez wspólną inicjatywę środowiskowych studiów doktoranckich 

prowadzonych z Uniwersytetem Gdańskim oraz Instytutem Oceanologii PAN.  

 W obszarze inwestycji: 

 Zmodernizowano lub wybudowano nowe symulatory, w ramach Planu 

Modernizacji Sił Zbrojnych gruntownie zmodernizowano i rozbudowano 

laboratoria łączności i radiolokacji, a kolejne dwa laboratoria: Urządzeń 

Nawigacyjnych oraz Systemów Radionawigacyjnych wpisano do tegoż planu na 

kolejne lata.  
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3. Wymagania wstępne i proces rekrutacji 
 

Akademia Marynarki Wojennej - Wydział Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego - kierunek 

Nawigacja prowadzi rekrutację na wojskowe studia stacjonarne oraz cywilne studia stacjonarne i 

niestacjonarne I stopnia. Zasady rekrutacji i limity przyjęć na każdy rok akademicki określa 

uchwała Senatu (na rok akademicki 2013/2014 uchwała nr 10/2013 z 21.03.2013), a działalność 

Uczelnianej i Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych reguluje Zarządzenie Rektora-Komendanta nr 

3 z 08.02.2013 (umieszczone na stronie internetowej www.amw.gdynia.pl). W odniesieniu do 

liczby kandydatów na żołnierzy zawodowych – decyzja ministra ON. 

Podstawowym dokumentem wymaganym od kandydatów jest świadectwo dojrzałości 

(pozostałe wymagania ogłaszane są na stronie Uczelni w zakładce Rekrutacja). O przyjęcie na 

studia mogą ubiegać się absolwenci polskich szkół ponadgimnazjalnych posiadający świadectwo 

dojrzałości, a także obywatele polscy kończący zagraniczne szkoły, pod warunkiem posiadania 

świadectwa dojrzałości równoważnego polskiemu. Na tych samych zasadach przyjmuje się 

cudzoziemców, o których mowa w art. 43 ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym (Dz. U. Nr 64 

poz. 1365 z późn. zm.).  

Klasyfikacja na studia stacjonarne odbywa się na podstawie konkursu świadectw dojrzałości - 

w systemie „starej matury”, „nowej matury”, „nowej matury 2002” oraz Matury 

Międzynarodowej. Uznaje się wyniki egzaminu maturalnego z matematyki oraz języka obcego 

nowożytnego przeliczone na punkty rekrutacyjne. Szczegóły przeliczeń wyników maturalnych na 

punkty rekrutacyjne dla wszystkich systemów maturalnych w rekrutacji na rok akademicki 

2013/2014 zawiera wspomniana Uchwała Senatu uchwała nr 10/2013 z 21.03.2013. Laureatom i 

finalistom olimpiad przedmiotowych szczebla centralnego zalicza się maksymalną liczbę punktów 

za dany przedmiot. 

Kandydaci posiadający Dyplom Matury Międzynarodowej przyjmowani są na kierunek 

nawigacja bez udziału w konkursie świadectw. Utworzony jest także dodatkowy limit w liczbie 2 

miejsc dla osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. nr 123 poz. 776 z póź. 

zm.) 

O zakwalifikowaniu się na studia niestacjonarne decyduje kolejność składania dokumentów do 

wyczerpania limitu miejsc. 

4. Sylwetka absolwenta 
 

Absolwent kierunku Nawigacja posiada następujące kompetencje ogólne: 

 demonstruje podstawową wiedzę z zakresu nauk technicznych; 

 ma praktyczną wiedzę na temat zawodu i potrafi ją stosować w praktyce; 

 posiada umiejętność analizy i syntezy; 

http://www.amw.gdynia.pl/
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 posiada umiejętności zarządzania informacją, potrafi ją samodzielnie pozyskiwać i 

analizować; 

 posiada elementarne umiejętności badawcze, jest kreatywny i potrafi 

rozwiązywania problemy; 

 wykazuje inicjatywę i przedsiębiorczość na rynku pracy; 

 zna technologie nawigacyjne tak w obszarze pomiarów jak i przetwarzania 

informacji; 

 potrafi planować zadania, przygotowywać i zarządzać projektami; 

 posiada znajomość  języka angielskiego, w tym zawodowego języka technicznego;  

 wykazuje umiejętność samodzielnej pracy, uczenia się, rozumie potrzebę rozwoju 

zawodowego; potrafi krytycznie ocenić własne umiejętności i identyfikować braki; 

 posiada zdolność adaptacji do nowych sytuacji zdobywaną  w trakcie praktyk 

zawodowych, również w środowisku międzynarodowym; 

 demonstruje umiejętność pracy zespołowej, podejmowania decyzji i 

przywództwa; 

 potrafi właściwie komunikować się w zakresie działalności zawodowej;  

 potrafi współpracować w zespole interdyscyplinarnym i międzynarodowym; 

 ma świadomość różnorodności i wielokulturowości zawodu, zrozumienia kultur i 

zwyczajów innych krajów; 

 rozumie znaczenie reguł kodeksu  zawodowego i postawy etycznej w zawodzie.  

 

Absolwenci kierunku Nawigacja prowadzonego na Wydziale Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego 

AMW opuszczają uczelnię z wiedzą zawodową, umiejętnościami i kompetencjami zgodnymi z 

wymaganiami międzynarodowej konwencji STCW. Mogą podejmować pracę zawodową na 

szerokim rynku pracy przedsiębiorstw gospodarki morskiej od służb i floty handlowej o wysokim 

stopniu specjalizacji, poprzez flotę transportową, pasażerską, przemysłową i usługową. 

Gwałtowny rozwój technologii eksploracji mórz i oceanów oraz eksploatacji bogactw naturalnych 

zapewnił nowe miejsca pracy dla naszych absolwentów i w tym sektorze światowej gospodarki. Z 

tego względu wydział zaproponował nową specjalność pozwalającą studentom wyrobić sobie 

pojęcie o charakterze pracy nawigatora na statkach offshore obsługujących pola naftowe i farmy 

wiatrowe, na wieżach wiertniczych i produkcyjnych, na najnowocześniejszych statkach 

specjalistycznych, hydrograficznych i badawczych. W tym obszarze ludzkiej aktywności pracę 

mogą znaleźć szczególnie absolwenci specjalności Hydrografia i Systemy Informacji Przestrzennej. 

Absolwenci, którzy nie mogą z przyczyn zdrowotnych lub nie chcą podjąć pracy na statkach mogą 

także zasilać lądowe służby eksploatacyjne, techniczne, administrację morską, instytucje 

klasyfikacyjne i służbę SAR.  
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5. Organizacja procesu kształcenia 
 

Organizacja zajęć dydaktycznych na kierunku odbywa się zgodnie z Zarządzeniem Rektora nr 

34/2013 z dnia 09.08.2013. Dokument ten określa szczegółowo zasady organizacji procesu 

kształcenia dla całej uczelni reguluje kwestie porządku zajęć dydaktycznych, zasad przydziału 

zajęć, planowania i rozliczania zajęć dydaktycznych. Szczegółowy podział na grupy dla 

nowoprzyjętego rocznika dokonuje Dziekan. 

Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w formie wykładów, ćwiczeń, seminariów i konwersatoriów, 

laboratoriów, lektoratów języków obcych, zajęć z wychowania fizycznego oraz praktyk. Liczebność 

grup studenckich na zajęciach dydaktycznych ustala się w następujący sposób: 

 wykłady należy prowadzić dla wszystkich studentów danego rodzaju studiów, roku 

studiów, kierunku lub specjalności z uwzględnieniem warunków lokalowych oraz 

programów kształcenia; 

 ćwiczenia, zajęcia seminaryjne i konwersatoria - grupy co najmniej 25 osób; 

 laboratoria - w grupy co najmniej 15 osób; 

Organizacja roku akademickiego odbywa się corocznie na podstawie Decyzji Rektora [dla roku 

akademickiego 2013-2014 to decyzja 41/2013 z 23.06.2013]. Semestr dla studiów stacjonarnych 

składa się z 14 tygodni zajęć, zaś dla studiów niestacjonarnych z 8 zjazdów weekendowych. 

Szczegółowe planowanie zajęć odbywa się wg planów studiów obowiązujących na poszczególnych 

rocznikach. 

W związku z licznymi zmianami uwarunkowań prawnych regulujących kształcenie, w szczególności 

wdrażania „systemu bolońskiego”, zmianami ustawy o szkolnictwie wyższym, a także zmienionymi 

wytycznymi Senatu AMW w sprawie planowania programów kształcenia niniejszy program został 

skorygowany w stosunku do wcześniej realizowanego. Przy tej okazji wprowadzono również 

korekty z inicjatywy wydziału mając na celu uwzględnianie doświadczeń z procesu wdrażania 

Krajowych Ram Kwalifikacji i realizacji zakładanych efektów kształcenia. Przyjęto zasadę i dążono 

do tego, aby w zestawie proponowanych przedmiotów uniknąć powtórzeń treści programowych 

poszczególnych przedmiotów oraz aby zwiększyć udział aktywnych form zajęć i umożliwić 

realizację wymogów kształcenia ogólnego z bardziej specjalistycznym.  

Na studiach stacjonarnych zajęcia planowane są w kolejnych tygodniach semestru w systemie 1-2 

godziny wykładu i 2-3 godziny zajęć praktycznych na tydzień. Zajęcia dydaktyczne prowadzone są 

w sposób tradycyjny z wykorzystaniem środków audiowizualnych, wspomagania komputerowego 

(prezentacje) oraz w laboratoriach i symulatorach. Studenci mają dostępne opracowania, 

podręczniki, skrypty i instrukcje wykonane w sposób tradycyjny jak i w wersji elektronicznej oraz  

mają udostępnione przez nauczycieli  prezentacje multimedialne do wybranych zagadnień. 

Sposób prowadzenia zajęć dostosowany jest do wymogów przedmiotu. Znaczącą formą 

kształcenia są zajęcia laboratoryjne i projektowe. 

Studenci, którzy ukończą studia inżynierskie na kierunku nawigacja, mogą kontynuować naukę na 

studiach magisterskich na tym samym kierunku prowadzonych na WNiUO, bądź na studiach 
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drugiego stopnia innych uczelni w obszarze nauk technicznych i innych, jeżeli będą spełniali 

warunki i wymagania określone w rekrutacjach na te studia.  

 

5.1. System opieki dydaktycznej i naukowej 
 

Instytutem kierunkowym dla kierunku Nawigacja jest Instytut Nawigacji i Hydrografii Morskiej 

(INiHM). System opieki naukowej i dydaktycznej w INiHM opiera się przede wszystkim na systemie 

konsultacji. Każdy nauczyciel ma obowiązek odbyć przynajmniej dwie godziny konsultacji w 

tygodniu według harmonogramu obowiązującego w semestrze. Ponadto student ma prawo 

umówić się z prowadzącym na indywidualne konsultacje w terminie dogodnym dla obu stron, przy 

czym praktyka ta stosowana jest najczęściej.  

Dodatkowo co roku Dziekan wyznacza opiekuna kierunku studiów. Jest on łącznikiem 

między jednostkami organizacyjnymi Wydziału odpowiedzialnymi za organizację i tok studiów a 

studentami. Ściśle współpracuje z prodziekanem ds. kształcenia i studenckich, dyrektorem 

instytutu prowadzącego kierunek studiów, a także z organami Samorządu Studentów AMW. 

Utrzymuje systematyczny kontakt ze studentami, ustalając – przed rozpoczęciem każdego roku 

akademickiego – zasady komunikowania się. Szczegółowe obowiązki opiekuna kierunku studiów 

to: 

 udzielanie studentom informacji odnoszących się do organizacji i toku studiów, 

 ścisła współpraca ze starostami grup w sprawach dotyczących toku studiów, 

 udzielanie porad i wspieranie studentów w ich aklimatyzacji w uczelni oraz w procesie 

studiowania, 

 motywowanie studentów do aktywnego uczestnictwa w działalności instytutu 

prowadzącego kierunek studiów, Wydziału oraz w życiu Uczelni, 

 doradztwo w sprawach wyboru specjalności, przedmiotów fakultatywnych, zainteresowań 

naukowych, w sprawach odbywania praktyk studenckich, 

 pomoc i doradztwo studentom mającym problemy dydaktyczne, w sprawach 

organizacyjno-formalnych, socjalno-bytowych, a także mającym problemy dyscyplinarne. 

Na pierwszym roku studiów opiekun organizuje spotkanie ze studentami, na którym 

przekazuje podstawowe informacje na temat organizacji roku akademickiego, toku studiów, 

systemu pomocy materialnej, regulaminu studiów i innych przepisów obowiązujących na Uczelni, 

zapoznaje studentów ze strukturą organizacyjną Uczelni, informuje o kompetencjach władz 

nadzorujących proces dydaktyczny oraz przeprowadza wybory starosty roku.  

Dla osób niepełnosprawnych na wydziałach tworzy się dodatkowy limit 2 miejsc na 

poszczególne kierunki studiów w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Studenci o specjalnych potrzebach mogą ubiegać się o: 

 stypendium socjalne dla osób niepełnosprawnych zgodnie z „Regulaminem pomocy 

materialnej dla studentów cywilnych AMW”,  
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 miejsce w akademiku, ponadto przy planowaniu realizacji remontów domów 

studenckich oraz pozostałej infrastruktury akademickiej każdorazowo rozpatruje się 

możliwość instalacji udogodnień dla osób niepełnosprawnych, 

 miejsce parkingowe na parkingu AMW oraz wydzielone miejsca w auli i audytoriach 

podczas wykładów i uroczystości. 

Centrum Konferencyjno-Biblioteczne oraz Aula AMW są w pełni przystosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Pozostała infrastruktura jest cały czas dostosowywana do potrzeb osób 

niepełnosprawnych z niewielkim upośledzeniem narządu ruchu. W ramach tych prac wykonano 

poręcze przy schodach i przejściach między piętrami budynków dla osób niepełnosprawnych.  

Dalsze prace są realizowane sukcesywnie. 

Działalność badawcza studentów Wydziału Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego na kierunku 

Nawigacja jest realizowana, w ramach Koła Naukowego Fi-Lambda. Aktywność koła w dużym 

stopniu zależy od charakteru kolejnych roczników studentów i podlega silnym fluktuacjom. 

Dominującą formą jest bezpośredni kontakt z wybranymi nauczycielami akademickimi, jakkolwiek 

występują takie formy jak: dodatkowe wykłady, seminaria i warsztaty naukowe, a także w ramach 

realizowanych przez siebie prac inżynierskich dopasowanych tematycznie do zainteresowań 

dyplomantów. Efektem tej aktywności są coroczne publikacje lub wystąpienia konferencyjne 

studentów, najczęściej wspólnie z opiekunami, zazwyczaj na konferencjach krajowych, 

sporadycznie również za granicą. Ponadto, studenci kierunku Nawigacja uczestniczą w Bałtyckim 

Festiwalu Nauki w Trójmieście.  

5.2. System opieki materialnej  
 

Pomoc materialna dla studentów Akademii Marynarki Wojennej przyznawana jest na 

podstawie art.103 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U.2012.572 

z późn. zm.). W roku akademickim 2013 / 2014 studenci mogą ubiegać się o świadczenia na 

podstawie decyzji Rektor – Komendanta nr 63 z dnia 23.09.2013r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu pomocy materialnej, przyznawania miejsc w domach studenckich oraz wyżywienia dla 

studentów cywilnych Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Zgodnie z regulaminem student 

może ubiegać się o pomoc materialną ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa 

w formie: stypendium socjalnego, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych, 

stypendium rektora dla najlepszych studentów, zapomogi. 

Oprócz powyższych świadczeń student może ubiegać się również o pomoc materialną ze 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa w formie stypendium ministra za wybitne 

osiągnięcia. Stypendium socjalne, specjalne dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogi są 

przyznawane na wniosek studenta przez dziekana, przy czym –  na wniosek Prezydium Samorządu 

Studentów (PSS) - dziekan przekazał uprawnienia do rozpatrywania tych wniosków przez 

Wydziałową Komisję Stypendialną (WKS). WKS powoływana jest stosowną decyzją dziekana, a 

składa się  ze studentów proponowanych przez PSS oraz nauczycieli akademickich wydziału; udział 

studentów jest większościowy.  

Stypendia rektora dla najlepszych studentów są przyznawane na wniosek studenta przez 

rektora. Rektor w porozumieniu z PSS, dokonuje podziału dotacji podmiotowej, przyznanej w 
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ramach finansowania pomocy materialnej z budżetu państwa. Wysokość świadczeń pomocy 

materialnej w zależności od posiadanych środków, a także górną granicę dochodu na jednego 

członka rodziny, ustala rektor w porozumieniu z PSS, co roku w odrębnej decyzji do 10 listopada.  

Inną formą pomocy udzielanej studentom jest możliwość zamieszkania w domu 

studenckim. Uczelnia dysponuje 317 miejscami w pokojach 1 - 4 osobowych, w 3 domach 

studenckich. W każdym pokoju jest dostęp do Internetu. Aneksy kuchenne oraz łazienki znajdują 

się w segmentach lub są ogólnodostępne na korytarzach. Cena za miejsce wynosi od 220 zł do 550 

zł. AMW dysponuje również stołówką studencką, dostępną dla wszystkich studentów. 
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6. Efekty kształcenia 

6.1. Zamierzone efekty kształcenia 
 

Na skutek reformy szkolnictwa wyższego w roku 2012 w AMW wprowadzono system pomiaru 

efektów kształcenia. W związku z doskonaleniem procesu kształcenia na wniosek zespołu 

programowego efekty kształcenia dla następnego roku akademickiego (rok 2013-2014) zostały 

zmodyfikowane. Celem modyfikacji było przede wszystkim uporządkowanie zbioru efektów 

(redukcja jego liczebności), uwzględnienie postulatów panelu dyskusyjnego z przedstawicielami 

pracodawców i lepsze dopasowanie do nowego planu studiów.  

 

EFEKTY KSZTAŁCENIA 

NA KIERUNKU NAWIGACJA 

1. Przyporządkowanie kierunku do obszaru nauki 
Kierunek nawigacja przyporządkowany jest do obszaru nauk technicznych  

2. Wskazanie dziedzin i dyscyplin, do których odnoszą się efekty kształcenia 
Efekty kształcenia odnoszą się do dziedziny nauk technicznych, dyscypliny geodezja i kartografia oraz 
transport i informatyka 

3. Profil studiów 
Praktyczny 

4. Poziom studiów 
Studia pierwszego stopnia 

5. Forma studiów 
Stacjonarne i niestacjonarne 

 

 

Symbol 

Efekty kształcenia dla kierunku studiów nawigacja. 

Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia na kierunku studiów 

nawigacja absolwent: 

Odniesienie do 

efektów 

kształcenia w 

obszarze nauk 

technicznych 

WIEDZA 

N1_W01 Ma wiedzę w zakresie matematyki, fizyki, chemii i innych obszarów 

nauki przydatną do formułowania i rozwiązywania typowych zadań 

T1P_W01 
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związanych ze studiowaną dyscypliną. 

N1_W02 Ma wiedzę ogólną o biosferze, fizyce atmosfery i oceanów, zna 

zasady i specyfikę wykonywania pomiarów 

hydrometeorologicznych 

T1P_W01 

N1_W03 Ma podstawową wiedzę w zakresie właściwości fizyko-

chemicznych transportowanych ładunków i ich charakterystyki.  

T1P_W01 

N1_W04 Ma podstawową wiedzę o prawnych i ekonomicznych 

uwarunkowaniach funkcjonowania gospodarki krajowej i 

międzynarodowej.  

T1P_W01 

N1_W05 Wykazuje znajomość prawa pracy oraz podstaw prawnych 

niezbędnych do uprawiania zawodu. 

T1P_W01 

N1_W06 Ma elementarną wiedzę dotyczącą konstrukcji maszyn, 

wytrzymałości materiałów oraz grafiki inżynierskiej. 

T1P_W02 

N1_W07 Ma podstawową wiedzę dotyczącą pojęć i praw z zakresu 

elektrotechniki, elektroniki, automatyki i informatyki 

T1P_W02 

N1_W08 Ma uporządkowaną wiedzę ogólną obejmującą kluczowe 

zagadnienia charakteryzujące nawigację 

T1P_W03 

N1_W09 Rozumie działanie i zna zasady wykorzystania urządzeń i systemów 

nawigacyjnych i łączności, zna zasady ich kalibracji i oceny 

dokładności 

T1P_W03 

N1_W10 Zna zasady prowadzenia łączności w niebezpieczeństwie, dla 

potrzeb bezpieczeństwa i ogólnej na morzu 

T1P_W03 

N1_W11 Ma wiedzę ogólną dotyczącą budowy i konstrukcji statku oraz 

systemów i urządzeń, a także zasad ich eksploatacji i konserwacji. 

T1P_W03 

N1_W12 Ma elementarną wiedzę dotyczącą budowy, sterowania i 

eksploatacji systemów napędowych w różnych warunkach 

T1P_W03 
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eksploatacji  

N1_W13 Ma ogólną wiedzę dotyczącą zasad, przepisów i procedur 

związanych z przewozami dowolnych ładunków, z uwzględnieniem 

operacji ładunkowych i obliczania ilości ładunku oraz wszelkich 

aspektów bezpieczeństwa ich transportu.  

T1P_W03 

N1_W14 Ma uporządkowaną wiedzę ogólną w zakresie bezpieczeństwa 

życia i pracy, procedur awaryjnych oraz problematyki ratownictwa. 

T1P_W03 

N1_W15 Ma wiedzę niezbędną do rozumienia globalnych problemów 

środowiska, wpływu na nie prowadzonej działalności oraz 

rozwijania świadomości w zakresie jego ochrony.  

T1P_W03 

N1_W16 Ma szczegółową wiedzę o źródłach informacji i sposobach ich 

pozyskiwania, dotyczących niebezpieczeństw nawigacyjnych. 

T1P_W04 

N1_W17 Ma szczegółową wiedzę dotyczącą konstrukcji mapy, symboliki i 

właściwie ją interpretuje.  

T1P_W04 

N1_W18 Ma szczegółową wiedzę związaną z wyznaczaniem pozycji obiektu z 

wykorzystaniem wszelkich dostępnych metod. 

T1P_W04 

N1_W19 Prawidłowo analizuje i interpretuje dokładność pozycji. T1P_W04 

N1_W20 Ma szczegółową wiedzę odnośnie planowania trasy, wyznaczania 

bezpiecznej drogi i jej monitorowania stosownie do przepisów 

międzynarodowych 

T1P_W04 

N1_W21 Zna i rozumie swoje obowiązki i zasady pracy zespołowej w 

typowych sytuacjach nawigacyjnych.  

T1P_W04 

N1_W22 Zna szczegółowo procedury postępowania w sytuacjach zagrożenia 

ludzi, ładunku i środowiska i wie jak unikać tych zagrożeń. 

T1P_W04 

N1_W23 Ma gruntowną wiedzę umożliwiającą posługiwanie się zawodowym 

językiem angielskim, w stopniu umożliwiającym właściwą i 

T1P_W04 
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efektywną komunikację. 

N1_W24 Ma podstawową wiedzę o cyklu życia urządzeń, obiektów i 

systemów technicznych typowych dla reprezentowanej dyscypliny 

inżynierskiej.  

T1P_W05 

InżP_W01 

N1_W25 Zna terminologię eksploatacyjną używaną do opracowania 

instrukcji użytkowych, raportów technicznych, zamówień 

materiałów i części zamiennych, ekspertyz i oceny diagnostycznej. 

T1P_W05 

InżP_W01 

N1_W26 Zna podstawowe metody, techniki, narzędzia i materiały 

stosowane przy rozwiązywaniu prostych zadań inżynierskich 

związanych ze studiowaną dyscypliną. Zna podstawowe publikacje, 

przyrządy, przybory i urządzenia nawigacyjne oraz metody i 

techniki ich wykorzystywania w rozwiązywaniu typowych zadań. 

T1P_W06 

InżP_W02 

N1_W27 Zna instrumenty pomiarowe, techniki dokonywania pomiarów i 

obserwacji w różnych zakresach działalności operacyjnej i 

eksploatacyjnej.  

T1P_W06 

InżP_W02 

N1_W28 Ma podstawową wiedzę w zakresie utrzymania i konfiguracji 

urządzeń, obiektów i systemów typowych dla nawigacji, w tym 

weryfikacji ich poprawnej pracy. 

InżP_W03 

N1_W29 Ma podstawową wiedzę w zakresie standardów i norm 

technicznych związanych z reprezentowaną dyscypliną inżynierską. 

Rekomendowanych przez takie organizacje jak IMO, IHO, IEC, ISO 

T1P_W07 

InżP_W04 

N1_W30 Posiada kompetencje międzynarodowe: rozumie skutki i 

możliwości internacjonalizacji środowiska zawodowego, rozumie 

różnice kulturowe i jest w stanie współpracować w 

międzynarodowym zespole.  

T1P_W08 

InżP_W05 

N1_W31 Ma podstawową wiedzę dotyczącą zarządzania, w tym zarządzania 

jakością i prowadzenia działalności gospodarczej. 

T1P_W09 

InżP_W06 

N1_W32 Zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony 

własności przemysłowej i prawa autorskiego; umie korzystać z 

T1P_W10 
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zasobów informacji patentowej. 

N1_W33 Ma uporządkowaną wiedzę specjalnościową obejmującą kluczowe 

zagadnienia studiowanej specjalności 

T1P_W03 

UMIEJĘTNOŚCI 

N1_U01 Potrafi samodzielnie korzystać z literatury fachowej dostępnej w 

formie tradycyjnej i elektronicznej oraz Internetu. Jest w stanie 

integrować, oceniać oraz dokonywać prawidłowej interpretacji 

pozyskanej informacji, a na jej podstawie wyprowadzać wnioski, 

formułować opinie i podejmować działania. 

T1P_U01 

N1_U02 Potrafi porozumiewać się przy użyciu różnych technik i środków 

technicznych w środowisku zawodowym oraz w innych 

środowiskach.  

T1P_U02 

N1_U03 Wykorzystuje niewerbalne techniki komunikacji, w tym za pomocą 

specjalnie definiowanych gestów np. w operacjach cumowniczych, 

ładunkowych, ratowniczych i innych.  

T1P_U02 

N1_U04 Umie przygotować w języku polskim i obcym dobrze 

udokumentowane opracowanie problemów z zakresu studiowanej 

dyscypliny inżynierskiej. Umie przygotować sprawozdanie oraz 

prezentację multimedialną na żądany temat wynikający z zakresu 

studiowanej dyscypliny i sposobu realizacji zajęć dydaktycznych 

T1P_U03 

N1_U05 Umie wykonać projekt inżynierski według standardów założonych 

w programie studiów na danym kierunku studiów i wybranej 

specjalności. 

T1P_U03 

N1_U06 

 

Posiada umiejętność autoprezentacji w zawodowych rozmowach 

kwalifikacyjnych prowadzonych w języku polskim i angielskim.  

T1P_U04 

N1_U07 

 

Ma umiejętność samodzielnego uczenia się i pracy. Wykazuje 

zaangażowanie w stałe podnoszenie swoich kompetencji 

zawodowych i osobistych, w tym kompetencji językowych. 

T1P_U05 
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N1_U08 

 

Ma umiejętności językowe w zakresie studiowanej dyscypliny, 

zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 

T1P_U06 

 

N1_U09 

 

Posiada umiejętność efektywnego wykorzystania technik 

informatyczno-komunikacyjnych, w tym programów użytkowych, 

edytorów tekstu, arkuszy kalkulacyjnych, relacyjnych baz danych, 

potrafi przygotować prezentacje multimedialne. 

T1P_U07 

N1_U10 

 

Potrafi planować i przeprowadzać eksperymenty, w tym symulacje 

komputerowe, opracować statystycznie zebrany materiał oraz 

interpretować wyniki i wyciągać wnioski.  

T1P_U08 

InżP_U01 

N1_U11 

 

Potrafi wykorzystać do formułowania i rozwiązywania zadań 

zawodowych metody analityczne, symulacyjne i eksperymentalne. 

T1P_U09 

InżP_U02 

N1_U12 

 

Potrafi przy formułowaniu i rozwiązywaniu zadań inżynierskich 

integrować wiedzę z różnych dziedzin i dyscyplin oraz zastosować 

podejście systemowe, uwzględniające także aspekty 

pozatechniczne. 

T1P_U10 

InżP_U03 

N1_U13 

 

Zna charakter pracy nawigatora i jest w stanie działać w 

środowisku zawodowym; rozumie i stosuje zasady bezpieczeństwa 

pracy i ergonomii. 

T1P_U11 

N1_U14 

 

W procesie nawigacji krytycznie analizuje informacje pozyskiwane 

z systemów nawigacyjnych, rozumie ograniczenia i błędy 

użytkowanych systemów oraz prawidłowo ocenia poprawność ich 

funkcjonowania. 

T1P_U13 

InżP_U05 

 

N1_U15 

 

Potrafi dokonać identyfikacji i sformułować specyfikację prostych 

zadań inżynierskich, o charakterze praktycznym, typowych dla 

studiowanej dyscypliny inżynierskiej.  

T1P_U14 

InżP_U06 

N1_U16 

 

Potrafi ocenić przydatność rutynowych metod i narzędzi służących 

do rozwiązania prostego zadania inżynierskiego o charakterze 

praktycznym, typowego dla reprezentowanej dyscypliny 

inżynierskiej oraz wybrać i zastosować właściwą metodę 

T1P_U15 

InżP_U07 
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(procedurę) i narzędzia.  

N1_U17 

 

Potrafi - zgodnie z zadaną specyfikacją - zaprojektować oraz 

zrealizować proste urządzenie lub proces, typowe dla nawigacji, 

używając właściwych metod, technik i narzędzi, a także 

zweryfikować poprawność tej realizacji i określić stopień spełnienia 

innych wymagań projektowych. 

T1P_U16 

InżP_U08 

N1_U18 

 

Potrafi zestawić prosty system rejestracyjny lub pomiarowy 

posługując się powszechnie stosowanymi standardami transmisji 

danych, zwłaszcza NMEA 

T1P_U16 

InżP_W02 

N1_U19 

 

Obsługuje urządzenia nawigacyjne i łączności oraz instrumenty 

pomiarowe, korzysta z publikacji nawigacyjnych i służbowych 

łączności. Potrafi prowadzić łączność w niebezpieczeństwie, dla 

potrzeb bezpieczeństwa i ogólną na morzu 

InżP_W03 

N1_U20 Ma doświadczenie związane z wykorzystaniem właściwych 

materiałów i narzędzi do rozwiązywania zadań eksploatacyjnych 

zdobyte w trakcie praktyki studenckiej. 

InżP_U09 

N1_U21 Ma wiedzę i doświadczenie związane z utrzymaniem urządzeń i 

systemów technicznych, zdobyte w trakcie praktyk programowych 

oraz w symulatorach, laboratoriach i warsztatach uczelni. 

T1P_U17 

InżP_U10 

N1_U22 Ma umiejętność korzystania i doświadczenie w korzystaniu z norm 

i standardów inżynierskich zdobyte poprzez uczenie się i 

wykonywanie projektów na ćwiczeniach, w laboratoriach, 

symulatorach oraz w środowisku zawodowym. 

T1P_U18 

InżP_U11 

N1_U23 Ma umiejętności językowe w zakresie studiowanej dyscypliny, 

zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego.  

T1P_U19 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

N1_K01 Ma świadomość ważności i zrozumienie pozatechnicznych 

aspektów i skutków działalności inżynierskiej, w tym jej wpływu na 

środowisko, i związanej z tym odpowiedzialności za podejmowane 

T1P_K01 

InżP_K01 
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decyzje.  

N1_K02 Posiada umiejętność pracy zespołowej, kierowania małym 

zespołem, ma świadomość odpowiedzialności za wykonywane 

zadania. 

T1P_K02 

N1_K03 Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 

określonego przez siebie lub innych zadania. 

T1P_K04 

N1_K04 Prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z 

wykonywaniem zawodu, zwłaszcza w aspektach bezpieczeństwa. 

T1P_K05 

N1_K05 Zna i potrafi stosować uwarunkowania ekonomiczne i prawne w 

aspekcie działalności zawodowej 

T1P_K06 

 

6.2. Macierz efektów kształcenia 
 

Poniżej zamieszczono macierze efektów kształcenia dla trzech specjalności realizowanych na 

studiach pierwszego stopnia oraz macierz dla studiów drugiego stopnia. 
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2013/14

Specjalność: Hydrografia i systemy informacji przestrzennej

I.1 I.2 I.3 I.4 I.5 I.6 I.7 I.8 I.9 I.10 I.11 I.12 I.13 II.1 II.2 II.3 II.4 II.5 II.6 II.7 II.8 II.9 II.10 II.11 II.12 II.13 II.14

N1_W01 x x x x x x

N1_W02 x x

N1_W03 x x

N1_W04 x x x

N1_W05 x

N1_W06 x

N1_W07 x x x

N1_W08 x x

N1_W09 x x x

N1_W10 x x

N1_W11 x x

N1_W12

N1_W13 x x

N1_W14 x x

N1_W15 x

N1_W16 x x x

N1_W17 x x

N1_W18 x x x x

N1_W19 x x

N1_W20 x x

N1_W21 x x x

N1_W22 x x

N1_W23 x x

N1_W24 x x

N1_W25 x x x x x

N1_W26 x x x

N1_W27 x x x x x x

N1_W28 x x x

N1_W29 x x x x x x

N1_W30 x

N1_W31 x

N1_W32

N1_W33 x x x x

N1_U01 x x x x x

N1_U02 x x

N1_U03 x x

N1_U04

N1_U05

N1_U06 x x

N1_U07 x

N1_U08

N1_U09 x x x

N1_U10

N1_U11

N1_U12

N1_U13 x x x x

N1_U14 x x x

N1_U15 x

N1_U16 x x

N1_U17 x

N1_U18 x

N1_U19 x x x x x

N1_U20 x x

N1_U21 x x x x

N1_U22 x x x

N1_U23 x

N1_K01 x x x

N1_K02 x x x

N1_K03

N1_K04 x

N1_K05 x x x

Kierunek: Nawigacja
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2013/14
Specjalność: Hydrografia i systemy informacji przestrzennej

II.15 II.16 II.17 II.18 II.19 II.20 II.21 V.1 V.2 V.3 V.4 V.5 C.1 C.2 C.3 C.4 C.5 C.6 VI.1 VI.2 P.1 P.2

N1_W01

N1_W02 x x

N1_W03

N1_W04 x

N1_W05 x x

N1_W06

N1_W07

N1_W08 x x x x x x x x x x

N1_W09 x

N1_W10 x

N1_W11 x

N1_W12 x x x

N1_W13 x

N1_W14 x x x

N1_W15 x

N1_W16 x x x x

N1_W17 x x

N1_W18 x x x

N1_W19 x x x x

N1_W20 x x

N1_W21 x

N1_W22 x x x x

N1_W23 x

N1_W24 x x x

N1_W25 x

N1_W26 x x x x

N1_W27 x x

N1_W28 x x x

N1_W29 x x x x x x

N1_W30

N1_W31

N1_W32

N1_W33 x x x x x

N1_U01 x x x x x

N1_U02 x x x

N1_U03 x

N1_U04 x x

N1_U05 x x x

N1_U06 x x

N1_U07 x

N1_U08 x

N1_U09 x x x

N1_U10

N1_U11 x x x

N1_U12 x x x x

N1_U13 x x

N1_U14 x x x x

N1_U15 x x x

N1_U16 x x x

N1_U17 x x x x

N1_U18 x x x

N1_U19 x x x x x x

N1_U20 x x

N1_U21 x x x x

N1_U22 x x

N1_U23 x

N1_K01 x x

N1_K02 x x x x x x

N1_K03

N1_K04 x

N1_K05

Kierunek: Nawigacja
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2013/14

Specjalność: Nawigacja i zarządzanie bezpieczeństwem morskim

I.1 I.2 I.3 I.4 I.5 I.6 I.7 I.8 I.9 I.10 I.11 I.12 I.13 II.1 II.2 II.3 II.4 II.5 II.6 II.7 II.8 II.9 II.10 II.11 II.12 II.13 II.14

N1_W01 x x x x x x

N1_W02 x x

N1_W03 x x

N1_W04 x x x

N1_W05 x

N1_W06 x

N1_W07 x x x

N1_W08 x x

N1_W09 x x x

N1_W10 x x

N1_W11 x x

N1_W12

N1_W13 x x

N1_W14 x x

N1_W15 x

N1_W16 x x x

N1_W17 x x

N1_W18 x x x x

N1_W19 x x

N1_W20 x x

N1_W21 x x x

N1_W22 x x

N1_W23 x x

N1_W24 x x

N1_W25 x x x x x

N1_W26 x x x

N1_W27 x x x x x x

N1_W28 x x x

N1_W29 x x x x x x

N1_W30 x

N1_W31 x

N1_W32

N1_W33 x x x x

N1_U01 x x x x x

N1_U02 x x

N1_U03 x x

N1_U04

N1_U05

N1_U06 x x

N1_U07 x

N1_U08

N1_U09 x x x

N1_U10

N1_U11

N1_U12

N1_U13 x x x x

N1_U14 x x x

N1_U15 x

N1_U16 x x

N1_U17 x

N1_U18 x

N1_U19 x x x x x

N1_U20 x x

N1_U21 x x x x

N1_U22 x x x

N1_U23 x

N1_K01 x x x

N1_K02 x x x

N1_K03

N1_K04 x

N1_K05 x x x

Kierunek: Nawigacja
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2013/14

Specjalność: Nawigacja i zarządzanie bezpieczeństwem morskim

II.15 II.16 II.17 II.18 II.19 II.20 II.21 V.1 V.2 V.3 V.4 V.5 C.1 C.2 C.3 C.4 C.5 C.6 VI.1 VI.2 P.1 P.2

N1_W01

N1_W02 x

N1_W03

N1_W04 x

N1_W05 x

N1_W06

N1_W07

N1_W08 x x x x x x x

N1_W09 x

N1_W10 x x x x

N1_W11 x

N1_W12 x x x

N1_W13 x x x x

N1_W14 x x x x x

N1_W15 x

N1_W16 x x x x

N1_W17 x

N1_W18 x x x x

N1_W19 x x x x

N1_W20 x x x x x

N1_W21 x

N1_W22 x x x x x x

N1_W23 x x

N1_W24 x x

N1_W25 x

N1_W26 x x x x

N1_W27 x x

N1_W28 x x x

N1_W29 x x x x x x

N1_W30

N1_W31

N1_W32

N1_W33 x x x x x

N1_U01 x x x x x

N1_U02 x x x x

N1_U03 x

N1_U04 x x

N1_U05 x x x

N1_U06 x x

N1_U07 x

N1_U08 x

N1_U09 x x x

N1_U10

N1_U11 x x x

N1_U12 x x x x

N1_U13 x x

N1_U14 x x x x

N1_U15 x x x

N1_U16 x x x

N1_U17 x x x x

N1_U18 x x x

N1_U19 x x x x x x

N1_U20 x x

N1_U21 x x x x

N1_U22 x x

N1_U23 x

N1_K01 x x

N1_K02 x x x x x x

N1_K03

N1_K04 x

N1_K05

Kierunek: Nawigacja
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7. Plany studiów 
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów podstawowych 160 639 639 1278 51 220 351 68 243 22 213 15 99 8 54 4 15 1 15 1

A.I.1 Język angielski 120 120 120 240 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 60 60 120 3 O 60 24 Zo 1 24 Zo 1 12 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.4 Fizyka 75 75 150 8 O 30 19 26 45 Zo 5 30 E 3

A.I.5 Matematyka 150 150 300 11 O 60 90 75 E 6 75 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 24 24 48 3 O 12 12 24 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 48 48 96 4 O 16 32 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 48 48 96 5 O 26 12 10 24 Zo 3 24 Zo 2

A.I.9 Automatyka 24 24 48 2 O 10 14 24 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1483 1596 3079 172 119 820 213 445 118 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 120 150 270 10 O 55 4 61 30 60 Zo 5 60 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 96 124 220 8 O 35 6 55 28 48 Zo 4 48 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 84 114 198 7 O 35 25 24 30 48 Zo 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 60 60 120 6 O 20 10 30 36 Zo 3 24 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 96 111 207 7 O 55 6 35 15 60 E 4 36 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne - radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 84 84 168 7 O 60 4 20 24 Zo 2 36 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 70 65 135 6 O 40 25 70 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 114 114 228 102 7 O 50 4 60 12 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 36 36 72 3 O 15 21 36 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 18 18 36 1 O 10 8 18 Zo 1

III.Grupa treści szkolenia specjalistycznego 348 348 696 28 136 120 92 15 13

C.I.1 Hydrografia morska 96 96 192 8 W 36 24 36 48 Zo 4 48 E 4

C.I.2 Przyrządy i systemy pomiarowe 60 60 120 5 W 24 12 24 60 Zo 5

C.I.3 Geoinformatyka 72 72 144 6 W 24 36 12 72 E 6

C.I.4 Przybrzeżne prace hydrograficzne 72 72 144 5 W 32 28 12 72 Zo 5

C.I.5 Pomiary hydrograficzne 48 48 96 4 W 20 20 8 48 Zo 4

E. Praca dyplomowa 24 24 48 12 4 20 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 24 24 48 2 O 4 20 24 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 O 10

94 88 88 176 88 2 57 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa 74 68 68 136 68 1 O 44 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 5277 260 240 1180 704 605 118 30 30 30 30 30 30 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

po VII sem.3

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

382

8

egzamin  - E

339

Specjalność: Hydrografia i Systemy Informacji Przestrzennej

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)
2)

Indeks Grupa przedmiotowa, przedmioty

1

96 169 280 334

180

200302

24

168

8

3

88

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

102

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

Kod liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:
Przedmiot 

O/W

studia pierwszego stopnia

VIIIVIIIIII

Liczba godzin według formy zajęć

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

V

Kierunek studiów: Nawigacja Korekta 05.09.2014

UwagiVIII

Liczba godzin
Punkty 

ECTS
IV

3

2

349 294

9

13

88379 356 395

11 76

2

termin realizacjimiesięcy ECTS
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów podstawowych 160 639 639 1278 51 220 351 68 243 22 213 15 99 8 54 4 15 1 15 1

A.I.1 Język angielski 120 120 120 240 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 60 60 120 3 O 60 24 Zo 1 24 Zo 1 12 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.4 Fizyka 75 75 150 8 O 30 19 26 45 Zo 5 30 E 3

A.I.5 Matematyka 150 150 300 11 O 60 90 75 E 6 75 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 24 24 48 3 O 12 12 24 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 48 48 96 4 O 16 32 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 48 48 96 5 O 26 12 10 24 Zo 3 24 Zo 2

A.I.9 Automatyka 24 24 48 2 O 10 14 24 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1483 1586 3069 119 820 211 437 118 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 120 150 270 10 O 55 4 61 30 60 Zo 5 60 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 96 124 220 8 O 35 6 55 28 48 Zo 4 48 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 84 104 188 7 O 35 23 16 30 48 Zo 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 60 60 120 6 O 20 10 30 36 Zo 3 24 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 96 111 207 7 O 55 6 35 15 60 Zo 4 36 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne - radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 84 84 168 7 O 60 4 20 24 Zo 2 36 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 70 65 135 6 O 40 25 70 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 114 114 228 102 7 O 50 4 60 12 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 36 36 72 3 O 15 21 36 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 18 18 36 1 O 10 8 18 Zo 1

III.Grupa treści szkolenia specjalistycznego 348 348 696 28 136 120 92 15 13

C.II.1 Osłona nawigacyjno-hydrograficzna działalności ludzkiej na morzu 96 96 192 8 W 36 24 36 48 Zo 4 48 E 4

C.II.2 Systemy bezpieczeństwa i ochrony żeglugi 60 60 120 5 W 24 12 24 60 Zo 5

C.II.3 Systemy monitorowania żeglugi i wymiany informacji bezpieczeństwa 72 72 144 6 W 24 36 12 72 E 6

C.II.4 Zarządzanie bezpieczeństwem morskim 72 72 144 5 W 32 28 12 72 Zo 5

C.II.5 Ochrona statków i obiektów portowych 48 48 96 4 W 20 20 8 48 Zo 4

E. Praca dyplomowa 24 24 48 12 4 20 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 24 24 48 2 O 4 20 24 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 10

94 88 88 176 88 1 57 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa 74 68 68 136 68 O 44 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 5267 88 240 1237 733 597 118 30 30 30 30 30 30 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

Kierunek studiów: Nawigacja Skorygowano 05.09.2014

Liczba godzin według formy zajęćKod

studia pierwszego stopnia

Indeks Grupa przedmiotowa, przedmioty

Specjalność: Zarządzanie bezpieczeństwem morskim

168

102

339 88379 356 349 395

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)

VIII IV

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS

180

II

7

po VII sem.

8

egzamin  - E

12

miesięcy

3

13

9

294

88

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:
6

2

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

382

200

3

2

96 169

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

280 334

III V

302

VIII

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

termin realizacji

8

ECTS

Uwagi

3

VI

24
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów podstawowe 160 639 639 1278 51 220 351 68 243 22 213 15 99 8 54 4 15 1 15 1

A.I.1 Język angielski 120 120 120 240 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 60 60 120 3 O 60 24 Zo 1 24 Zo 1 12 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.4 Fizyka 75 75 150 8 O 30 19 26 45 Zo 5 30 E 3

A.I.5 Matematyka 150 150 300 11 O 60 90 75 E 6 75 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 24 24 48 3 O 12 12 24 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 48 48 96 4 O 16 32 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 48 48 96 5 O 26 12 10 24 Zo 3 24 Zo 2

A.I.9 Automatyka 24 24 48 2 O 10 14 24 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1483 1596 3079 119 820 213 445 118 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 120 150 270 10 O 55 4 61 30 60 Zo 5 60 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 96 124 220 8 O 35 6 55 28 48 Zo 4 48 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 84 114 198 7 O 35 25 24 30 48 Zo 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 60 60 120 6 O 20 10 30 36 Zo 3 24 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 96 111 207 7 O 55 6 35 15 60 E 4 36 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne - radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 84 84 168 7 O 60 4 20 24 Zo 2 36 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 70 65 135 6 O 40 25 70 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 114 114 228 102 7 O 50 4 60 12 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 36 36 72 3 O 15 21 36 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 18 18 36 1 O 10 8 18 Zo 1

III.Grupa treści szkolenia specjalistycznego 348 348 696 28 136 66 146 15 13

C.V.1 Operacje przeładunkowe 96 96 192 8 W 36 24 36 48 Zo 4 48 E 4

C.V.2 Ekonomika transportu morskiego 60 60 120 5 W 24 2 34 60 Zo 5

C.V.3 Bezpieczeństwo eksploatacji statku w obszarach morskich 72 72 144 6 W 24 2 46 72 E 6

C.V.4 System bezpieczeństwa i ochrony żeglugi 72 72 144 5 W 32 28 12 72 Zo 5

C.V.5 Bezpieczeństwo i higiena pracy na statku 48 48 96 4 W 20 10 18 48 Zo 4

E. Praca dyplomowa 24 24 48 12 4 20 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 24 24 48 2 O 4 20 24 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 O 10

88 88 88 176 88 2 57 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa i ochrona statku 68 68 68 136 68 1 O 44 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 5277 88 240 1180 650 659 118 30 30 30 30 30 30 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

302

VII

Specjalność: Eksploatacja statku handlowego

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Kod

Grupa przedmiotowa, przedmioty II V

280

Liczba godzin według formy zajęć

I IV
Punkty 

ECTS
Indeks

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

VIIII

379 356

102

349 395 29488

334

168

24

88

ECTS

egzamin  - E

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

382

200

3

2

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)

96 169

1

Skorygowano 05.09.2014

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

Uwagi

studia pierwszego stopnia

VIII

Kierunek studiów: Nawigacja

3

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

termin realizacji

8

miesięcy

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:
1

68

23

9

339

11

po VII sem.3

180

7
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów podstawowych 160 639 739 1378 51 220 451 68 243 22 213 15 99 8 54 4 15 1 15 1

A.I.1 Język angielski 120 120 120 240 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 60 160 220 3 O 160 24 Zo 1 24 Zo 1 12 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.4 Fizyka 75 75 150 8 O 30 19 26 45 Zo 5 30 E 3

A.I.5 Matematyka 150 150 300 11 O 60 90 75 E 6 75 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 24 24 48 3 O 12 12 24 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 48 48 96 4 O 16 32 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 48 48 96 5 O 26 12 10 24 Zo 3 24 Zo 2

A.I.9 Automatyka 24 24 48 2 O 10 14 24 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1435 1441 1579 3020 119 783 88 472 201 35 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I  115 120 150 270 10 O 55 4 61 30 60 Zo 5 60 E 5

A.II.2 Nawigacja II  90 96 124 220 8 O 35 6 55 28 48 Zo 4 48 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 84 104 188 7 O 35 23 16 30 48 Zo 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 72 60 132 6 O 20 10 30 36 Zo 3 36 Zo 3

A.II.6 Urządzenia nawigacyjne  160 96 196 292 7 O 85 6 45 30 30 60 E 4 36 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne - radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 84 89 173 7 O 60 4 20 5 24 Zo 2 36 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 70 65 135 6 O 40 25 70 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 114 105 219 102 7 O 45 60 12 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 77 142 5 O 45 20 12 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 128 318 17 O 63 35 30 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 5 5 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 121 226 9 O 75 30 16 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 36 36 72 3 O 15 21 36 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 18 18 36 1 O 10 8 18 Zo 1

III.Grupa treści szkolenia specjalistycznego 348 348 696 28 136 66 146 15 13

C.III.1 Przygotowanie operacji na szelfie 96 96 192 8 W 36 24 36 48 Zo 4 48 E 4

C.III.2 Systemy pomiarowe w technologiach offshore 60 60 120 5 W 24 2 34 60 Zo 5

C.III.3 Eksploatacja bogactw naturalnych 72 72 144 6 W 24 2 46 72 E 6

C.III.4 Bezpieczeństwo w technologiach offshore 72 72 144 5 W 32 28 12 72 Zo 5

C.III.5 Manewrowanie w sytuacjach szczególnych 48 48 96 4 W 20 10 18 48 Zo 4

E. Praca dyplomowa 24 24 48 12 4 20 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 24 24 48 2 O 4 20 24 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 10

88 88 88 176 88 2 94 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa (1a-e) 68 68 68 136 68 1 O 74 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 20 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 5318 88 240 1237 625 686 201 35 30 30 30 30 30 30 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

Kierunek studiów: Nawigacja Korekta 05.09.2014

28496 169

II

Liczba godzin według formy zajęć

studia pierwszego stopnia

VII

88379 338 361 395

88

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

339

po VII sem.

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)
2)

2

9

ECTS

8

294

180

13

3

egzamin  - E 13

11 3

2

76

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

382

200

VIII

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

280 346

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

termin realizacji

8

miesięcy

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

I IV

Liczba godzin

Specjalność: Nawigacyjna obsługa sektora offshore

UwagiVIIIIIndeks Grupa przedmiotowa, przedmioty V
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS

Kod

168

102

24
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów podstawowych 160 639 739 1378 51 220 451 68 243 22 213 15 99 8 54 4 15 1 15 1

A.I.1 Język angielski 120 120 120 240 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 60 160 220 3 O 160 24 Zo 1 24 Zo 1 12 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.4 Fizyka 75 75 150 8 O 30 19 26 45 Zo 5 30 E 3

A.I.5 Matematyka 150 150 300 11 O 60 90 75 E 6 75 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 24 24 48 3 O 12 12 24 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 48 48 96 4 O 16 32 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 48 48 96 5 O 26 12 10 24 Zo 3 24 Zo 2

A.I.9 Automatyka 24 24 48 2 O 10 14 24 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 15 15 30 1 O 11 4 15 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1441 1509 2950 120 753 88 462 201 5 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I   115 120 150 270 10 O 55 4 61 30 60 Zo 5 60 E 5

A.II.2 Nawigacja II   90 96 124 220 8 O 35 6 55 28 48 Zo 4 48 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 84 104 188 8 O 35 23 16 30 48 Zo 4 36 Zo 4

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 72 60 132 6 O 20 10 30 36 Zo 3 36 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne  90 96 126 222 7 O 55 6 35 30 60 E 4 36 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne  - radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 84 89 173 7 O 60 4 20 5 24 Zo 2 36 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 70 65 135 6 O 40 25 70 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 114 105 219 102 7 O 45 60 12 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 77 142 5 O 45 20 12 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 128 318 17 O 63 35 30 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 5 5 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 121 226 9 O 75 30 16 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 36 36 72 3 O 15 21 36 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 18 18 36 1 O 10 8 18 Zo 1

III.Grupa treści szkolenia specjalistycznego 348 342 690 28 136 114 92 15 13

C.II.1 Hydrografia, pomiary i prace hydrograficzne 96 96 192 8 W 36 24 36 48 Zo 4 48 E 4

C.II.2 Polityka morska 60 60 120 5 W 24 12 24 60 Zo 5

C.II.3 Wykorzystanie gospodarcze polskich obszarów morskich 72 66 138 6 W 24 30 12 72 E 6

C.II.4 Administracja morska 72 72 144 5 W 32 28 12 72 Zo 5

C.II.5 Konstrukcje i budowle hydrotechniczne 48 48 96 4 W 20 20 8 48 Zo 4

E. Praca dyplomowa 24 24 48 12 4 20 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 24 24 48 2 O 4 20 24 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 10

88 88 88 176 88 2 94 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa (1a-e) 68 68 68 136 68 1 O 74 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 20 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 5242 88 240 1207 673 622 201 5 30 30 30 30 30 30 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

Uwagi

studia pierwszego stopnia

102284280 346

I

po VII sem.

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

VIII

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

VIIVIIII

Kierunek studiów: Nawigacja skorygowano 05.09.2014

Grupa przedmiotowa, przedmioty V

Specjalność: Nadzór i zagospodarowanie polskich obszarów morskich

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS

Liczba godzin według formy zajęć

Indeks

1

180

395

ECTS

339

termin realizacji

11

379

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)
2)

88

2

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:
8

13

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

382

200

3

2

294

II

Kod

88

IV

96 169

338 361

168

24

13

9 768

egzamin  - E

miesięcy

3



Wydział Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego 

32 
 

przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa treści podstawowych 160 369 738 1107 51 93 218 58 129 22 125 15 67 8 36 4 6 1 6 1

A.I.1 Język angielski 120 120 240 360 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 21 42 63 3 21 7 Zo 1 7 Zo 1 7 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 8 16 24 1 3 5 8 Zo 1

A.I.4 Fizyka 36 72 108 8 O 14 9 13 21 Zo 5 15 E 3

A.I.5 Matematyka 74 148 222 11 O 30 44 37 E 6 37 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 10 20 30 3 O 3 7 10 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 40 80 120 4 O 40 20 Zo 2 20 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 20 40 60 5 O 9 6 5 10 Zo 3 10 Zo 2

A.I.9 Automatyka 10 20 30 2 O 4 6 10 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 6 12 18 1 6 6 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 6 12 18 1 6 6 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 6 12 18 1 6 6 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 6 12 18 1 6 6 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 6 12 18 1 6 6 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1395 1438 2833 119 791 178 426 15 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 115 115 230 10 O 54 61 60 Zo 5 55 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 90 90 180 8 O 35 55 45 Zo 4 45 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 75 75 150 7 O 35 25 15 39 Zo 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 40 40 80 6 O 10 10 20 20 Zo 3 20 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 90 90 180 7 O 55 35 56 Zo 4 34 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne-radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 80 80 160 7 O 60 20 24 Zo 2 32 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 65 65 130 6 O 40 25 65 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 107 107 214 102 7 O 47 60 5 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 18 36 54 3 8 10 18 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 10 20 30 1 2 8 10 Zo 1

III.Grupa treści szkolenia specjalistycznego 174 348 522 28 68 33 73 15 13

C.II.1 Hydrografia morska 48 96 144 8 W 18 12 18 24 Zo 4 24 E 4

C.II.2 Przyrządy i systemy pomiarowe 30 60 90 5 W 12 1 17 30 Zo 5

C.II.3 Geoinformatyka 36 72 108 6 W 12 1 23 36 E 6

C.II.4 Przybrzeżne prace hydrograficzne 36 72 108 5 W 16 14 6 36 Zo 5

C.II.5 Pomiary hydrograficzne 24 48 72 4 W 10 5 9 24 Zo 4

E. Praca dyplomowa 12 24 36 12 2 10 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 12 24 36 2 O 2 10 12 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 10

88 88 176 88 1 477 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa i ochrony statku 68 68 136 68 464 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 40 20 1 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 4674 88 240 954 439 557 15 30 30 30 30 30 30 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

Tryb zaoczny

327 299 331 296

8

egzamin  - E

termin realizacjimiesięcy

8

84

102

12

13

9 76

263

198

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

282

200

3

2

78 157

II

Liczba godzin według formy zajęćKod

VIII

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

260 325

88

90

ECTS

3

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)
2)

po VII sem.

12

207

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

3

2

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

VIIIIIndeks Grupa przedmiotowa, przedmioty V

Specjalność: Hydrografia i Systemy Informacji Przestrzennych

UwagiVIII IV

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS

studia pierwszego stopnia

Kierunek studiów: Nawigacja skorygowano 05.09.2014
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów ogólnouczelnianych 160 369 740 1109 51 94 218 58 129 22 125 15 67 8 36 4 6 1 6 1

A.I.1 Język angielski 120 120 240 360 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 21 42 63 3 O 21 7 Zo 1 7 Zo 1 7 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 8 16 24 1 O 3 5 8 Zo 1

A.I.4 Fizyka 36 74 110 8 O 15 9 13 21 Zo 5 15 E 3

A.I.5 Matematyka 74 148 222 11 O 30 44 37 E 6 37 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 10 20 30 3 O 3 7 10 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 40 80 120 4 O 40 20 Zo 2 20 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 20 40 60 5 O 9 6 5 10 Zo 3 10 Zo 2

A.I.9 Automatyka 10 20 30 2 O 4 6 10 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1395 1458 2853 119 801 178 436 15 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 115 115 230 10 O 54 61 60 Zo 5 55 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 90 90 180 8 O 35 55 45 Zo 4 45 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 75 75 150 7 O 35 25 15 39 E 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej (10) 40 40 60 100 6 O 20 10 30 20 Zo 3 20 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 90 90 180 7 O 55 35 56 Zo 4 34 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne-radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 80 80 160 7 O 60 20 24 Zo 2 32 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 65 65 130 6 O 40 25 65 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 107 107 214 102 7 O 47 60 5 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 18 36 54 3 O 8 10 18 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 10 20 30 1 O 2 8 10 Zo 1

III.Grupa przedmiotów specjalistycznych 174 348 522 28 68 33 73 15 13

C.II.1 Osłona nawigacyjno-hydrograficzna działalności ludzkiej na morzu 48 96 144 8 W 18 12 18 24 Zo 4 24 E 4

C.II.2 Systemy bezpieczeństwa i ochrony żeglugi 30 60 90 5 W 12 1 17 30 Zo 5

C.II.3 Systemy monitorowania żeglugi i wymiany informacji bezpieczeństwa 36 72 108 6 W 12 1 23 36 E 6

C.II.4 Zarządzanie bezpieczeństwem morskim 36 72 108 5 W 16 14 6 36 Zo 5

C.II.5 Ochrona statków i obiektów portowych 24 48 72 4 W 10 5 9 24 Zo 4

E. Praca dyplomowa 12 24 36 12 2 10 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 12 24 36 2 O 2 10 12 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 O 10

88 88 88 176 92 2 57 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa i ochrona statku 68 68 68 136 72 1 O 44 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 4520 92 240 965 439 567 15 30 30 30 30 30 296 30 88 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

8

egzamin  - E

termin realizacjimiesięcy

8

ECTS

84

102

12

13

9 76 2

273

198

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

282

200

3

2

78 157

II

Liczba godzin według formy zajęćKod

VIII

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

260 325

88

90

11

3

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

po VII sem.

studia pierwszego stopnia

13

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)

2

207

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

331327 309

Kierunek studiów: Nawigacja Skorygowano 05.09.2014 Tryb zaoczny

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

VIIIIIndeks Grupa przedmiotowa, przedmioty V

Specjalność: Zarządzanie bezpieczeństwem morskim

UwagiVIII IV

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów podstawowych 160 369 740 1109 51 94 218 58 129 22 125 15 67 8 36 4 6 1 6 1

A.I.1 Język angielski 120 120 240 360 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 21 42 63 3 O 21 7 Zo 1 7 Zo 1 7 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 8 16 24 1 O 3 5 8 Zo 1

A.I.4 Fizyka 36 74 110 8 O 15 9 13 21 Zo 5 15 E 3

A.I.5 Matematyka 74 148 222 11 O 30 44 37 E 6 37 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 10 20 30 3 O 3 7 10 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 40 80 120 4 O 40 20 Zo 2 20 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 20 40 60 5 O 9 6 5 10 Zo 3 10 Zo 2

A.I.9 Automatyka 10 20 30 2 O 4 6 10 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1395 1438 2833 119 791 178 426 15 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 115 115 230 10 O 54 61 60 Zo 5 55 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 90 90 180 8 O 35 55 45 Zo 4 45 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 75 75 150 7 O 35 25 15 39 Zo 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 40 40 80 6 O 10 10 20 20 Zo 3 20 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 90 90 180 7 O 55 35 56 E 4 34 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne-radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 80 80 160 7 O 60 20 24 Zo 2 32 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 65 65 130 6 O 40 25 65 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 107 107 214 102 7 O 47 60 5 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 18 36 54 3 O 8 10 18 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 10 20 30 1 O 2 8 10 Zo 1

III.Grupa przedmiotów specjalistycznych 174 348 522 28 68 33 73 15 13

C.V.1 Operacje przeładunkowe 48 96 144 8 W 18 12 18 24 Zo 4 24 E 4

C.V.2 Ekonomika transportu morskiego 30 60 90 5 W 12 1 17 30 Zo 5

C.V.3 Bezpieczeństwo eksploatacji statku w obszarach morskich 36 72 108 6 W 12 1 23 36 E 6

C.V.4 System bezpieczeństwa i ochrony żeglugi 36 72 108 5 W 16 14 6 36 Zo 5

C.V.5 Bezpieczeństwo i higiena pracy na statku 24 48 72 4 W 10 5 9 24 Zo 4

E. Praca dyplomowa 12 24 36 12 2 10 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 12 24 36 2 O 2 10 12 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 O 10

88 88 88 176 88 2 57 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa i ochrona statku 68 68 68 136 68 1 O 44 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 4500 88 240 955 439 557 15 30 30 30 30 30 296 30 88 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

Kierunek studiów: Nawigacja Skorygowano 05.09.2014

UwagiVIII

studia pierwszego stopnia

Indeks Grupa przedmiotowa, przedmioty V

Kod

VIII

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

IIIII VI

Tryb zaoczny

IV

Specjalność: Eksploatacja statku handlowego

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS

273

1

8

egzamin  - E

327 309

3

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

282

200

3

260 325

Liczba godzin według formy zajęć

88

90

ECTS

1

7

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

102

12

miesięcy termin realizacji

3 po VII sem.

11 9

1

6

2

2

84

2

78 157

198

1

331

8

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)

207

3
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów ogólnouczelnianych 160 369 740 1109 51 94 218 58 129 22 125 15 67 8 36 4 6 1 6 1

A.I.1 Język angielski 120 120 240 360 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 21 42 63 3 O 21 7 Zo 1 7 Zo 1 7 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 8 16 24 1 O 3 5 8 Zo 1

A.I.4 Fizyka 36 74 110 8 O 15 9 13 21 Zo 5 15 E 3

A.I.5 Matematyka 74 148 222 11 O 30 44 37 E 6 37 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 10 20 30 3 O 3 7 10 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 40 80 120 4 O 40 20 Zo 2 20 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 20 40 60 5 O 9 6 5 10 Zo 3 10 Zo 2

A.I.9 Automatyka 10 20 30 2 O 4 6 10 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1395 1438 2833 119 791 178 426 15 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 115 115 230 10 O 54 61 60 Zo 5 55 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 90 90 180 8 O 35 55 45 Zo 4 45 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 75 75 150 7 O 35 25 15 39 Zo 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej 40 40 40 80 6 O 10 10 20 20 Zo 3 20 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 90 90 180 7 O 55 35 56 E 4 34 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne-radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 80 80 160 7 O 60 20 24 Zo 2 32 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 65 65 130 6 O 40 25 65 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 107 107 214 102 7 O 47 60 5 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 18 36 54 3 O 8 10 18 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 10 20 30 1 O 2 8 10 Zo 1

III.Grupa treści szkolenia specjalistycznego 174 348 522 28 68 33 73 15 13

C.III.1 Przygotowanie operacji na szelfie 48 96 144 8 W 18 12 18 24 Zo 4 24 E 4

C.III.2 Systemy pomiarowe w technologiach offshore 30 60 90 5 W 12 1 17 30 Zo 5

C.III.3 Eksploatacja bagactw naturalnych 36 72 108 6 W 12 1 23 36 E 6

C.III.4 Bezpieczeństwo w technologiach offshore 36 72 108 5 W 16 14 6 36 Zo 5

C.III.5 Manewrowanie w sytuacjach szczególnych 24 48 72 4 W 10 5 9 24 Zo 4

E. Praca dyplomowa 12 24 36 12 2 10 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 12 24 36 2 O 2 10 12 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 10

88 88 176 88 1 57 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa i ochrony statku 68 68 136 68 44 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 40 20 1 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 4500 88 238 955 439 557 15 30 30 30 30 30 30 28 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

8

egzamin  - E

termin realizacjimiesięcy

8

ECTS

84

102

12

13

9 76 2

273

198

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

282

200

3

2

78 157

II

Liczba godzin według formy zajęćKod

VIII

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

260 325

88

90

11

3

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

po VII sem.

studia pierwszego stopnia

13

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)

2

207

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

88331 296327 309

Kierunek studiów: Nawigacja Skorygowano 05.09.2014 Tryb zaoczny

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

VIIIIIndeks Grupa przedmiotowa, przedmioty V

Specjalność: Nawigacyjna obsługa sektora offshore

UwagiVIII IV

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS
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przed. STCW kontakt niekont ogółem
Ośr 

szkol
wykł. ćwicz. lab. projekt semin. godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS godz. Ryg. ECTS

I. Grupa przedmiotów podstawowych 160 369 740 1109 51 94 218 58 129 22 125 15 67 8 36 4 6 1 6 1

A.I.1 Język angielski 120 120 240 360 9 O 120 36 Zo 3 36 Zo 2 24 Zo 2 24 Zo 2

A.I.2 Wychowanie fizyczne 21 42 63 3 O 21 7 Zo 1 7 Zo 1 7 Zo 1

A.I.3 Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 8 16 24 1 O 3 5 8 Zo 1

A.I.4 Fizyka 36 74 110 8 O 15 9 13 21 Zo 5 15 E 3

A.I.5 Matematyka 74 148 222 11 O 30 44 37 E 6 37 E 5

A.I.6 Podstawy konstrukcji maszyn i grafiki inżynierskiej 10 20 30 3 O 3 7 10 Zo 3

A.I.7 Informatyka 40 40 80 120 4 O 40 20 Zo 2 20 Zo 2

A.I.8 Elektrotechnika i elektronika 20 40 60 5 O 9 6 5 10 Zo 3 10 Zo 2

A.I.9 Automatyka 10 20 30 2 O 4 6 10 Zo 2

A.I.10 Ochrona własności intelektualnych 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.11 Podstawy ekonomii 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.12 Podstawy prawa 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.13 Podstawy zarządzania i organizacji 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

A.I.14 Etyka działania 6 12 18 1 O 6 6 Zo 1

II. Grupa przedmiotów kierunkowych 1365 1395 1438 2833 119 791 178 426 15 8 15 22 26 29 14 5

A.II.1 Nawigacja I 115 115 115 230 10 O 54 61 60 Zo 5 55 E 5

A.II.2 Nawigacja II 90 90 90 180 8 O 35 55 45 Zo 4 45 E 4

A.II.3 Astronawigacja 75 75 75 150 7 O 35 25 15 39 E 4 36 Zo 3

A.II.4 Nawigacyjne planowanie podróży 45 45 60 105 4 O 15 30 15 45 Zo 4

A.II.5 Systemy informacji przestrzennej (10) 40 40 40 80 6 O 10 10 20 20 Zo 3 20 Zo 3

A.II.6a Urządzenia nawigacyjne 90 90 90 180 7 O 55 35 56 Zo 4 34 E 3

A.II.6b Urządzenia nawigacyjne-radiolokacja 70 70 70 140 70 5 O 30 40 70 Zo 5

A.II.7 Meteorologia i oceanografia 80 80 80 160 7 O 60 20 24 Zo 2 32 Zo 3 24 Zo 2

A.II.8 Manewrowanie jednostką pływającą 65 65 65 130 6 O 40 25 65 Zo 6

A.II.9 Ratownictwo morskie 45 45 45 90 4 O 30 10 5 45 E 4

A.II.10 Łączność morska 105 107 107 214 102 7 O 47 60 5 Zo 2 102 E 5

A.II.11 Bezpieczeństwo nawigacji 65 65 65 130 5 O 45 20 65 E 5

A.II.12 Budowa i stateczność jednostki pływającej 190 190 190 380 17 O 100 90 45 Zo 4 45 Zo 4 45 Zo 4 55 E 5

A.II.13 Siłownie okrętowe 25 25 25 50 1 O 15 10 25 Zo 1

A.II.14 Przewozy morskie 105 105 105 210 9 O 75 30 28 Zo 2 28 Zo 2 14 Zo 2 35 Zo 3

A.II.15 Zarządzanie statkiem 45 45 45 90 3 O 30 15 45 Zo 3

A.II.16 Bezpieczeństwo statku 40 40 40 80 3 O 30 10 40 Zo 3

A.II.17 Prawo morskie 60 60 60 120 5 O 60 60 Zo 5

A.II.18 Ochrona środowiska morskiego 15 15 15 30 1 O 15 15 Zo 1

A.II.19 Wiedza morska 18 36 54 3 O 8 10 18 Zo 3

A.II.20 Nawigacja taktyczna I 10 20 30 1 O 2 8 10 Zo 1

III.Grupa przedmiotów specjalistycznych 174 348 522 28 68 33 73 15 13

C.IV.1 Hydrografia i pommiary hydrograficzne 48 96 144 8 W 18 12 18 24 Zo 4 24 E 4

C.IV.2 Polityka morska 30 60 90 5 W 12 1 17 30 Zo 5

C.IV.3 Wykorzystanie gospodarcze polskich obszarów morskich 36 72 108 6 W 12 1 23 36 E 6

C.IV.4 Administracja morska 36 72 108 5 W 16 14 6 36 Zo 5

C.IV.5 Konstrukcje i budowle hydrotechniczne 24 48 72 4 W 10 5 9 24 Zo 4

E. Praca dyplomowa 12 24 36 12 2 10 12

E.1 Przygotowanie pracy dyplomowej 12 24 36 2 O 2 10 12 Zo 2

E.2 Praca dyplomowa 10 O 10

88 88 88 176 88 2 57 31 2

D.6 Zintegrowany kurs bezpieczeństwa i ochrona statku 68 68 68 136 68 1 O 44 24 68 Zo 1

D.9 Kurs pierwszej pomocy medycznej 20 20 20 40 20 1 O 13 7 20 Zo 1

ogółem godzin / pkt. ECTS ### ### 4500 88 240 955 439 557 15 30 30 30 30 30 30 30 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

Liczba godzin realizowana w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - Zo

28

F.2 Praktyka na statku lub w instytucji/firmie morskiej x

1)  szkolenia i kursy  nie są wliczane do 14 tygodniowego semestru nauki 

Obowiązuje od roku akademickiego 2014/2015

Plan studiów uchwalony przez Radę Wydziału ………………………………... w dniu  ..................

Tryb zaoczny

296 88327 309 331

8

egzamin  - E

termin realizacjimiesięcy

8

84

102

12

13

9 76 2

273

198

A K A D E M I A   M A R Y N A R K I   W O J E N N E J

282

200

3

2

78 157

II

Liczba godzin według formy zajęćKod

VIII

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

260 325

88

90

ECTS

13

D. Szkolenia i kursy (w tym kursy STCW)

po VII sem.

11

207

rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

F. Praktyki zawodowe - 6 ECTS

1

3

2

PLAN STUDIÓW I STOPNIA 

VIIIIIndeks Grupa przedmiotowa, przedmioty V

Specjalność: Nadzór i zagospodarowanie polskich obszarów morskich

UwagiVIII IV

Liczba godzin
Przedmiot 

O/W

Punkty 

ECTS

studia pierwszego stopnia

Kierunek studiów: Nawigacja Skorygowano 05.09.2014
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7.1. Praktyki 
 

Organizację praktyk studenckich określają podstawowe dokumenty normatywne Uczelni: 

Regulamin Studiów AMW, Regulamin Praktyk Studenckich, zatwierdzony decyzją dziekana 

(Decyzja Dziekana WNiUO Nr 516/13 z dnia 28.10.2013) oraz Program Kształcenia dla kierunku 

nawigacja. 

Praktyki studenckie na kierunku nawigacja mają na celu zapoznanie studentów z 

charakterem i środowiskiem przyszłej pracy zawodowej, nabywanie przez nich pierwszych 

doświadczeń, podstawowych umiejętności i kompetencji zawodowych.  Do kolejnych, a właściwie 

zasadniczych celów praktyk należy kształtowanie umiejętności analizowania uwarunkowań 

rzeczywistych występujących w środowisku morskim i podejmowania, na bazie efektów 

kształcenia uzyskanych w uczelni, trafnych decyzji w różnych sytuacjach zawodowych. Dodatkowe 

cele praktyk to nabywanie umiejętności pracy w zespole i kierowania zespołami ludzkimi, przy 

przestrzeganiu zasad etyki zawodowej ludzi morza. 

Praktyki nawigacyjne odbywają się w obszarze szeroko rozumianej gospodarki morskiej. 

Jednakże ich charakter jest zróżnicowany. Podchorążowie, zgodnie z zapotrzebowaniem Gestora,  

odbywają praktyki na okrętach Marynarki Wojennej RP. Rozpoczynają się one praktyką 

kandydacką przed rozpoczęciem studiów, a następne w wymiarze dwóch miesięcy po każdym 

letnim semestrze studiów.  

Inną organizację mają praktyki studentów cywilnych kierunku. Planowane są po 

pierwszym roku studiów (2 miesiące) oraz w trakcie trzeciego roku studiów, łącznie w wymiarze 

12 miesięcy. Taka czasowa organizacja praktyk wynika z założeń Programu Kształcenia. 

Umożliwiają one m.in. ukończenie studiów i uzyskanie dyplomu inżyniera nawigatora dla praktyki 

dwu i pół miesięcznej, będącej praktyką specjalnościową; odbycie praktyki specjalnościowej 

wymagane jest po trzecim roku studiów. Praktyki specjalnościowe odbywają się w instytucjach 

zorientowanych na infrastrukturę nawigacyjną, obsługę żeglugi, w administracji morskiej, a 

ponadto w przedsiębiorstwach eksploracji zasobów morskich i w przedsiębiorstwach 

transportowych wykorzystujących w swej działalności inżynierię nawigacji.  

Natomiast studentów ubiegających się, wraz z ukończeniem studiów, o uzyskanie uprawnień 

zawodowych na poziomie operacyjnym w dziale pokładowym w żegludze międzynarodowej 

(zgodnie z postanowieniami konwencji STCW) obowiązuje roczny wymiar praktyki. Jest to tzw. 

praktyka pływania na statkach towarowych określona stosownym rozporządzeniem ministra 

właściwego dla spraw gospodarki morskiej. 

 Praktyki realizowane są na podstawie umów zawartych między Uczelnią (Wydziałem) a 

firmami żeglugowymi, firmami zatrudniającymi marynarzy oraz z instytucjami i 

przedsiębiorstwami  działającymi w obszarze gospodarki morskiej. Mogą być też realizowane 

indywidualnie, na podstawie „deklaracji przyjęcia na praktykę” wystawionej przez dowolną firmę 

spełniającą warunek charakteru działalności, 

przyjętej aplikacji w ramach działalności  AIESEC lub innej organizacji studenckiej o wymaganym 

charakterze działalności. 

Studenci odbywają praktykę zawodową w miejscu samodzielnie wybranym lub też w 

firmie współpracującej z Wydziałem. W tym drugim przypadku student składa podanie do 

Prodziekana ds. kształcenia o umożliwienie odbycia praktyki w ramach wolnych miejsc, którymi 
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dysponuje Wydział. Natomiast w trybie indywidualnym student  porozumiewa się z konkretną 

firmą co do możliwości odbycia praktyki w zadanym terminie i w określonym zakresie 

programowym, odpowiadającym charakterowi studiów i programowi praktyk specjalnościowych 

albo wg programu zawartego w Książce Praktyk Morskich – dla praktyk pływania. Student 

otrzymuje potwierdzenie z firmy o możliwości odbycia praktyki i składa je do Prodziekana ds. 

kształcenia i studenckich wraz z podaniem o praktykę. Po otrzymaniu zgody odbiera z dziekanatu 

skierowanie na praktykę i po konsultacjach z kierownikiem praktyki w kwestii jej szczegółowej 

treści programowej, przystępuje do odbywania praktyki w Zakładzie Pracy. Kierownik praktyki 

nadzoruje przebieg praktyk osobiście lub, w przypadku dużych odległości, pośrednio poprzez 

opiekuna praktyk wyznaczonego z ramienia firmy. Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie 

przedłożonego przez studenta sprawozdania z praktyki. Zawiera szczegóły dotyczące charakteru 

wykonywanych zadań podczas praktyki wraz z opisową oceną studenta wykonaną przez 

przedstawiciela zakładu pracy, wyznaczonego do nadzorowania studenta podczas odbywania 

praktyk. Dla praktyk pływania dodatkowo wymagane jest przedłożenie do zaliczenia Książki 

Praktyk Morskich (KPM) kadeta działu pokładowego. 

Zaliczenia praktyki specjalnościowej studentów cywilnych dokonują wyznaczeni decyzją 

dziekana kierownicy praktyk. Praktyki podchorążych podlegają zaliczeniu przez kierowników 

wyznaczonych rozkazem rektora-komendanta. Praktykę pływania w KPM zarówno podchorążym, 

jak też studentom cywilnym zalicza kierownik wyznaczonego decyzją dziekana zespołu nauczycieli 

akademickich Katedry Eksploatacji Jednostki Pływającej posiadających odpowiednie uprawnienia 

morskie. 

Potwierdzeniem zaliczenia praktyki jest stosowny wpis w indeksie i karcie okresowych 

osiągnięć studenta oraz w protokole, a dla praktyk pływania dodatkowo w KPM.   

Dopuszcza się także inne formy organizacji i odbywania indywidualnych praktyk studenckich, 

np.  na podstawie udokumentowanego doświadczenia zawodowego, którego zakres  odpowiada 

kierunkowi i specjalności studiów 

Po zakończonym okresie praktyk studenckich (raz w roku akademickim), Kierownik 

praktyk składa  Prodziekanowi ds. kształcenia i studenckich  sprawozdanie, w którym przedstawia 

raport o stanie zaliczeń praktyk oraz ogólną charakterystykę przebiegu praktyk. Ponadto w 

sprawozdaniu Kierownik praktyk zamieszcza własne uwagi organizacyjne dotyczące organizowania 

praktyk oraz uwagi merytoryczne przedstawicieli Zakładów Pracy. Na podstawie zebranych 

spostrzeżeń i uwag Prodziekan ds. kształcenia i studenckich ma możliwość modyfikacji  

Regulaminu Praktyk Studenckich. Natomiast Rada Programowa Kierunku weryfikuje Program 

kształcenia kierunku nawigacja w zakresie praktyk studenckich. 

 

7.2. Zasady działania systemu ECTS 
 

System ECTS działa zgodnie z zasadami zawartymi w Regulamin Europejskiego Systemu 

Transferu Punktów ECTS na Wydziale Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego AMW. Regulamin został 

uchwalony decyzją Rady Wydziału dn. 14 listopada 2012 roku. 

Zasady przyporządkowania punktów poszczególnym przedmiotom precyzują wydziałowe 

zespoły programowe uwzględniając wymagania dla programów kształcenia wg KRK. Zgodnie z 
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ogólnie przyjętą zasadą punkt ECTS jest odzwierciedleniem około 25 godzin pracy własnej 

studenta. Liczba punktów ECTS uzyskiwanych przez studenta nie zależy od uzyskanej oceny, a 

warunkiem ich przyznania jest spełnienie przez studenta wymagań dotyczących osiągnięcia 

zakładanych efektów kształcenia. Przedmiot, za zaliczenie którego student otrzymał odpowiednią 

liczbę punktów, nie podlega powtórnemu zaliczaniu.  

Zgodnie z przyjętą przez Wydział zasadą oraz biorąc pod uwagę mniej więcej równomierne 

obciążenie godzinowe, w każdym semestrze student może uzyskać równą liczbę punktów ECTS 

wynoszącą 30 punktów. Możliwe jest uzyskanie, po zaliczeniu wszystkich przedmiotów 

obligatoryjnych i przedmiotów obieralnych, większej liczby punktów niż to przewiduje program 

kształcenia, na przykład w wypadku, gdy student wybierze większą liczbę przedmiotów 

obieralnych. Przekroczenie limitu punktów wymaganego planem studiów jest odnotowywane w 

suplemencie do dyplomu.  

Za zgodą dziekana student może uzyskać prawo do studiowania w innej uczelni krajowej lub 

za granicą w ramach europejskich lub światowych programów edukacyjnych, pozostając 

pełnoprawnym studentem uczelni macierzystej. Student, skierowany na studia w innej uczelni 

krajowej lub zagranicznej, który zrealizował zaakceptowany przez dziekana program studiów oraz 

uzyskał co najmniej 30 punktów, uzyskuje rejestrację na wyższy semestr. W przypadku 

niezrealizowania programu lub uzyskania mniej niż 30 punktów, dziekan ustala konieczne do 

zrealizowania przedmioty zapewniające uzyskanie brakującej liczby punktów. W okresie działania 

systemu Wydział nie przyjął studentów do realizacji zajęć z innej uczelni ani nie skierował 

studentów do realizacji zajęć w innej uczelni. 

Student ma możliwość zaciągnięcia „długu punktowego”, z tym, że dług skumulowany nie 

może przekraczać 10 pkt. W związku z tym regulamin określa dwa tryby rejestracji na kolejny 

semestr tj. rejestracją pełną gdy student uzyska w poprzedzającym semestrze 30 punktów oraz 

rejestracją z dopuszczalnym długiem punktowym (semestr niezliczony – kwalifikacja warunkowa 

na kolejny semestr) gdy student po semestrze poprzedzającym posiada liczbę punktów 

mieszczącą się w przedziale dopuszczalnego długu skumulowanego, tj. do 10 pkt. Gdy 

skumulowany dług punktowy jest większy od 10, a nie przekracza 20 punktów, student ma prawo 

do powtarzania semestru. Semestr studiów można powtarzać nie więcej niż dwa razy, a na 

pierwszym roku studiów możliwe jest jednokrotne powtórzenie tylko drugiego semestru. W 

przypadku gdy skumulowany dług punktowy jest większy od 20 punktów, student zostaje 

skreślony z listy studentów jednakże w uzasadnionych przypadkach, na wniosek studenta, dziekan 

może odstąpić od decyzji o skreśleniu (zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie Studiów).  

Student zobowiązany jest do uzyskiwania zaliczeń oraz składania egzaminów w terminach 

ustalonych przez nauczyciela odpowiedzialnego za przedmiot, z zastrzeżeniem, że ostatecznym 

terminem uzyskania zaliczenia jest dzień zakończenia sesji poprawkowej w semestrze zimowym 

lub letnim, czyli odpowiednio 15 marca lub 15 października. Studentowi przysługuje prawo do 

dwóch terminów poprawkowych zaliczenia i jednego terminu poprawkowego egzaminu 

przedmiotu studiów. Student może również wystąpić z wnioskiem o komisyjną weryfikację oceny. 

Ponadto na wniosek studenta dziekan może wyrazić zgodę na przeprowadzenie egzaminu 

komisyjnego (w przypadku nie uzyskania przez studenta zliczenia w terminie podstawowym lub 

poprawkowym). Ocena zaliczenia lub egzaminu komisyjnego jest ostateczna. W przypadku 
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nieuzyskania zaliczenia komisyjnego lub niezdania egzaminu komisyjnego student może 

powtarzać przedmiot, semestr lub rok studiów. Decyzję w tej sprawie podejmuje dziekan na 

pisemny wniosek studenta. 

Punkty ECTS za pracę dyplomową są przyznawane po jej złożeniu a warunkiem przystąpienia do 

egzaminu dyplomowego jest uzyskanie sumarycznej liczby punktów, określonej w programie 

kształcenia, a także spełnienie innych rygorów określonych programem kształcenia.  

Zgodnie z regulacjami w AMW, liczba punktów ECTS wymagana do ukończenia inżynierskich 

studiów I stopnia wynosi 240. 

8. Proces dyplomowania 
 

Proces dyplomowania na Wydziale Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego na kierunku 

nawigacja jest zgodnie z regulaminem studiów Akademii Marynarki Wojennej (uchwała Senatu 

AMW nr 12/2012 z dnia 23.04.2012, dostępny na witrynie uczelni) oraz wg Regulaminu realizacji 

prac dyplomowych na Wydziale Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego Akademii Marynarki Wojennej 

w Gdyni (uchwała RW nr 09/12/13 z dn. 12.12.2012 i dostępnego na witrynie wydziałowej).  

Studia wyższe I stopnia na kierunku nawigacja kończy złożona i obroniona praca dyplomowa 

inżynierska. Praca dyplomowa stanowi samodzielne rozwiązanie przez autora problemu 

technicznego o charakterze inżynierskim wykazująca jego wiedzę i umiejętności w zakresie 

realizowanego kierunku studiów. Kierownikiem pracy dyplomowej może być osoba będąca 

nauczycielem akademickim Wydziału Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego posiadająca tytuł lub 

stopień naukowy w dziedzinie nauk technicznych lub pokrewnej, a także inne osoby upoważnione 

uchwałą Rady Wydziału Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego. 

Tematy prac dyplomowych z dyscypliny nawigacja zgłaszane są przez kierowników prac 

dyrektorowi Instytutu Nawigacji i Hydrografii Morskiej oraz Katedry Eksploatacji Jednostki 

Pływającej. W odniesieniu do podchorążych dopuszcza się również tematy zgłaszane przez 

nauczycieli z Instytutu Uzbrojenia Okrętowego i Informatyki. Po ich zaopiniowaniu przez kolegium 

Dyrektora INiHM i Kierownika KEJP przekazywane są do wiadomości studentów decyzją dziekana 

najpóźniej na rok przed terminem zakończenia studiów. Przy ustalaniu tematyki pracy 

dyplomowej uwzględnia się zainteresowania studenta mieszczące się w obszarze realizowanego 

kierunku studiów. Tematy prac dyplomowych wraz z nazwiskami kierowników są przedstawiane 

na tablicach ogłoszeń instytutu oraz na stronie internetowej wydziału. Student po dokonaniu 

wyboru tematu pracy dyplomowej, zgłasza ten fakt wyznaczonej osobie w instytucie a następnie 

kontaktuje się z kierownikiem pracy w celu uzyskania wytycznych do jej realizacji. Następnie 

student zobowiązany jest przedstawić kierownikowi pracy do akceptacji koncepcję zawierającą 

metodykę opracowania tematu, układ treści oraz harmonogram realizacji pracy dyplomowej. 

Student składa egzemplarz pracy w postaci broszury oraz dwa egzemplarze w wersji 

elektronicznej wraz z podaniem o wyznaczenie terminu egzaminu dyplomowego osobie 

wyznaczonej przez dyrektora instytutu nie później niż dwa tygodnie przed końcem roku 

akademickiego ostatniego roku studiów. Podania studentów w sprawie wyznaczenia terminu 
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egzaminu dyplomowego dyrektor instytutu przekazuje do dziekanatu proponując termin 

egzaminu i nazwisko recenzenta. Warunkiem pozytywnego rozpatrzenia podania o przystąpienie 

do egzaminu dyplomowego jest spełnienie wymagań zawartych w §30 ust. 3 Regulaminu Studiów 

AMW, tj.: 

 uzyskanie liczby punktów ECTS wynikającej z planu studiów 

 uzyskanie od kierownika pracy i recenzenta pozytywnych ocen pracy dyplomowej, 

 złożenie oświadczenia o przestrzeganiu praw autorskich wynikających z Ustawy z dnia 4 

lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (DzU z 2006r. nr 90, poz. 631 z 

póź. zm.) 

Po pozytywnym rozpatrzeniu podania, Dziekan (lub upoważniony prodziekan) zleca pracownikom 

dziekanatu przygotowanie dokumentacji egzaminacyjnej, a dyrektorowi instytutu 

przeprowadzenie egzaminu dyplomowego. Skład Komisji Egzaminacyjnej powołuje się decyzją 

Dziekana. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 

 przewodniczący, 

 kierownik pracy dyplomowej, 

 recenzent pracy dyplomowej, 

 sekretarz. 

Student na egzaminie dyplomowym: 

 prezentuje pracę dyplomową w postaci autoreferatu (zakres prezentacji obejmuje genezę 

i metodykę opracowania tematu, układ treści, efekty proponowanych rozwiązań i wnioski 

końcowe), 

 ustosunkowuje się do recenzji, odpowiada na pytania Komisji Egzaminacyjnej dotyczące 

pracy, 

 odpowiada na zadane pytania egzaminacyjne (nie mniej niż 3) mieszczące się w obszarze 

realizowanego kierunku studiów (Zagadnienia do egzaminu dyplomowego są dostępne na 

witrynie internetowej wydziału).  

Na zakończenie egzaminu dyplomowego w części niejawnej Komisja Egzaminacyjna ustala: 

 ocenę końcową pracy dyplomowej jako średnią arytmetyczną ocen z opinii i recenzji, 

 ocenę egzaminu dyplomowego jako średnią arytmetyczną ocen z odpowiedzi udzielonych 

przez egzaminowanego, 

 ocenę końcową ukończenia studiów, na podstawie §34 ust. 3 Regulaminu Studiów AMW. 

Podstawą obliczenia oceny końcowej ze studiów jest:  

a) średnia arytmetyczna wszystkich ocen z egzaminów i zaliczeń uzyskanych w okresie 

studiów,  

b) średnia arytmetyczna ocen z opinii oraz recenzji pracy dyplomowej,  

c) ocena z egzaminu dyplomowego.  

Ocenę końcową ze studiów stanowi suma:  
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a) 0,6 średniej ocen z egzaminów i zaliczeń uzyskanych w okresie studiów 

b) 0,2 oceny pracy dyplomowej,  

c) 0,2 oceny egzaminu dyplomowego.  

W dyplomie ukończenia studiów wpisuje się końcową ocenę zgodnie z poniższą zasadą:  

Uzyskana średnia Uzyskana ocena, wynik na dyplomie  

od 4,55 do 5,00 bardzo dobry  

od 4,20 do 4,54 dobry plus  

od 3,80 do 4,19 dobry  

od 3,40 do 3,79 dostateczny plus  

od 3,00 do 3,39 Dostateczny 

 


